

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de consultas de gastroenterologia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Dicler & Dicler Serviços Médicos Ltda

Empenho(s): 361/2020

Valor: R\$ 4.750,00

Avaré, 23 de novembro de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para aquisição de 3000 exames de baciloscopia (bk) de escarro e para atender os pacientes sintomáticos respiratórios usuários do SUS do município de Avaré e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento das unidades de saúde e das penitenciárias.

Fornecedor: Laboratório de Análise Clínicas de Avaré Ltda Epp

Empenho(s): 1526/2020

Valor: R\$ 1.020,00

Avaré, 23 de novembro de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e emulsão asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para serviços de conservação de vias públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação Ltda.

Empenho(s): 15735/20

Valor: R\$ 25.779,20

Avaré, 23 de novembro de 2020

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Sec. Mun. de Planejamento e Transportes

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de locação de equipamentos multifuncionais a laser e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos da Secretaria de Educação.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda. EPP

Empenho(s): 18174, 18175, 18176, 18177/2020

Valor: R\$ 4.097,50

Avaré, 23 de novembro de 2020

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de

alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de mão de obra e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da Frota Municipal.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 22806/2020

Valor: R\$ 733,33

Avaré, 23 de novembro de 2020

GLAUCO FABIANO FAVERO DE OLIVEIRA

Sec. Municipal de Habitação e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de mão de obra e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da Frota Municipal.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 22761/2020

Valor: R\$ 865,33

Avaré, 23 de novembro de 2020

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de mão de obra e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da Frota Municipal.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 22766, 22767/2020

Valor: R\$ 971,67

Avaré, 23 de novembro de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde na área de Clínica Geral.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida

Empenho(s): 16142/2020

Valor: R\$ 2.050,00

Avaré, 23 de novembro de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de manutenção de tacógrafo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da Frota Municipal.

Fornecedor: Frank Tacógrafo Ltda.

Empenho(s): 20854/2020

Valor: R\$ 665,00

Avaré, 23 de novembro de 2020

GLAUCO FABIANO FAVERO DE OLIVEIRA

Sec. Municipal de Habitação e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de

alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de publicação legal no Diário Oficial e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração Municipal.

Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado S/A IMESP

Empenho(s): 106/2020

Valor: R\$ 6.001,57

Avaré, 23 de novembro de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de publicação em jornais de grande circulação no Estado de São Paulo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração Municipal.

Fornecedor: Phábrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda.

Empenho(s): 11785/2020

Valor: R\$ 1.062,00

Avaré, 23 de novembro de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de autoelétrica leve e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção de veículos da frota municipal.

Fornecedor: Romeu Uno - ME

Empenho(s): 22360, 22361, 22362/2020

Valor: R\$ 1.590,49

Avaré, 23 de novembro de 2020

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Sec. Mun. De Planej e Transportes

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL

TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº. 618/2020
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 055/2020 –
PROCESSO Nº. 382/2020

Considerando alguns questionamentos efetuados por empresas interessadas na participação do certame em epígrafe, o Senhor ALEXANDRE LEAL NIGRO, Secretário Municipal de Planejamento e Transportes, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação do edital em epígrafe, nos moldes a serem conferidos através do site www.avare.sp.gov.br/home.

Data de Encerramento: 30 de novembro de 2.020 às 09h30min, Dep. Licitação.

Data de abertura: 30 de novembro de 2.020 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 20 de novembro de 2.020 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 284/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 - ATA DE REGISTRO Nº 392/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: BLUINTER COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
02	BEBEDOURO DE PRESSÃO Bebedouro, elétrico, de pressão, 110 volts ou bivolt, gabinete e pia confeccionados em aço inox, com duas torneiras (para copo e boca) ambas com regulagem do jato de água, com garantia de no mínimo 12 meses.	03	Un	600,00	1.800,00

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 284/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 - ATA DE REGISTRO Nº 393/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI.

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS Microondas com no mínimo 30 litros e 900 w de potência, branco, 110 volts, com iluminação interna, prato giratório, display para comandos e informações e regulação de tempo e de potência; com garantia mínima de 12 meses.	03	Un	422,33	1.266,99
3	REFRIGERADOR, FROST FREE, DUPLEX Refrigerador doméstico, modelo duplex; modelo frost free, com capacidade mínima de 362 litros, na cor branca; contendo: gaveta de legumes transparente, prateleiras removíveis, porta ovos; 110 v ou bivolt; freezer com divisões; garantia mínima de 12 mese.	02	Un	1.979,93	3.959,86
4	FOGÃO 04 BOCAS Fogão; tipo convencional; com corpo em acabamento esmaltado; na cor branca; mesa em inox, tampa em vidro; a gás; com 4 bocas; com no mínimo 01 superqueimador de alumínio com capa esmaltada; acendimento automático; elétrico; 110 v ou bivolt; forno autolimpante, com luz interna; garantia mínima de 12 meses.	02	Un	507,97	1.015,94
5	BERÇO INFANTIL Cama; tipo berço infantil; em madeira mdp, espessura mínima 12 mm; grades laterais em madeira, com regulagem de altura; medindo no mínimo (84 x 66 x 132) cm = (a x l x p); acabamento em pintura uv; na cor branca; garantia mínima de 12 meses.	05	Un	342,39	1.711,95

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 292/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 - ATA DE REGISTRO Nº 396/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
1	CREME PARA CABELO Creme para cabelos normais; tipo condicionador; uso adulto; em embalagem contendo no mínimo 350 ml.	350	un	7,84	2.744,00
2	SHAMPOO Shampoo para todos os tipos de cabelos; uso adulto; em embalagem contendo no mínimo 350 ml.	350	un	7,49	2.621,50
3	SHAMPOO INFANTIL Shampoo sem álcool; que não irrite os olhos; uso infantil; para todos os tipos de cabelo; embalagem plástica contendo no mínimo 200 ml.	100	frs	7,23	723,00

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 292/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 - ATA DE REGISTRO Nº 397/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS.

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI - ME

LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL FEMININO Desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; embalado em frasco contendo no mínimo 150 ml.	100	frs	15,70	1.570,00
2	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO Desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; embalado em frasco contendo no mínimo 150 ml.	100	frs	13,31	1.331,00
3	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; fragrância feminina; até 48 horas de proteção; em frasco plástico; contendo no mínimo 50 ml; dermatologicamente testado.	100	un	10,01	1.001,00
4	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; fragrância masculina; até 48 horas de proteção; em frasco plástico; contendo no mínimo 50 ml; dermatologicamente testado.	100	un	8,77	877,00

LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	GEL PARA CABELOS Gel fixador para cabelos; sem álcool; em embalagem plástica; contendo no mínimo 250 g.	80	un	12,37	989,60
2	CREME HIDRATANTE CORPORAL Creme; hidratante corporal; fragrância feminina suave; embalagem plástica; contendo no mínimo 200 ml; dermatologicamente testado.	60	un	12,02	721,20
3	REPELENTE PARA PELE Repelente para pele; em loção hidratante; uso adulto e infantil; a base de água; proteção contra picadas de mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas; frasco contendo no mínimo 100 ml.	50	frs	16,25	812,50
4	PROTETOR SOLAR Protetor solar; FPS 50; alta proteção UVA e UVB; para todos os tipos de pele; frasco/bisnaga com no mínimo 110 ml.	50	un	36,55	1.827,50
5	PENTE FINO Pente fino para cabelos; para tratamento de lendeas e piolhos; dentes de aço; embalado individualmente.	30	un	18,45	553,50

LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	CREME DENTAL ADULTO Creme dental; uso adulto; contendo no mínimo 90 g.	200	un	3,36	672,00
2	CREME DENTAL INFANTIL Creme dental; uso infantil; contendo no mínimo 50 g.	100	un	6,09	609,00
3	FIO DENTAL 50 M Fio dental; encerado; resistente; rolo com 50 m; embalado individualmente.	50	un	8,43	421,50

LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	TALCO ANTISSÉPTICO Talco; antisséptico; embalado em frasco plástico contendo no mínimo 100 g.	80	un	9,04	723,20
2	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA Creme hidratante; para prevenção de assadura; composto de óxido de zinco; bisnaga com no mínimo 45 g.	120	tub	19,29	2.314,80

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 412/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
32	TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML	45	FRS	59,63	2.683,35
53	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	2.700	COM	1,03	2.781,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
96	TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML	15	FRS	59,63	894,45

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 406/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
2	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG	15.000	COM	4,57	68.550,00
3	AGOMELATINA 25 MG	5.400	COM	4,40	23.760,00
22	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG	8.100	COM	1,52	12.312,00
49	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO 40 MG – COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	2.700	COM	4,70	12.690,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
66	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG	5.000	COM	4,57	22.850,00
67	AGOMELATINA 25 MG	1.800	COM	4,40	7.920,00
86	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG	2.700	COM	1,52	4.104,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 409/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
10	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG	86.400	CAP	2,91	251.424,00
11	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	38.250	COM	3,29	125.842,50
36	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG	11.250	COM	0,14	1.575,00
48	EMPAGLIFOZINA 10 MG	2.700	COM	4,73	12.771,00

62	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG	3.600	COM	7,37	26.532,00
----	------------------------------------------	-------	-----	------	-----------

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
75	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	12.750	COM	3,29	41.947,50
112	EMPAGLIFLOZINA 10 MG	900	COM	4,73	4.257,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 403/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA..

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG	10.800	COM	3,95	42.660,00
40	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 2 ML	18.000	FRS	2,97	53.460,00
41	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 4 ML	22.500	FRS	6,30	141.750,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
104	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 2 ML	6.000	FRS	2,97	17.820,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 414/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
38	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2 ML	11.250	AMP	1,07	12.037,50

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 410/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
17	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	1.500	CAN	92,78	139.170,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
81	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	500	CAN	92,78	46.390,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 408/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
37	DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2 ML	563	AMP	3,85	2.167,55

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
74	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG	28.800	CAP	5,03	144.864,00
101	DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2 ML	187	AMP	3,85	719,95
117	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	900	COM	2,35	2.115,00
118	RIVAROXABANA 10 MG	3.600	COM	9,76	35.136,00
120	RIVAROXABANA 20 MG	7.200	COM	9,94	71.568,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 415/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
46	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	10.800	COM	0,51	5.508,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 407/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
5	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG	32.400	COM	1,93	62.532,00
6	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	5.400	COM	0,96	5.184,00
7	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	5.400	COM	2,95	15.930,00
15	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG	1.350	DRG	0,28	378,00
21	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ – REFIL 3 ML	3.000	refil	26,50	79.500,00
28	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	32.400	COM	3,19	103.356,00
43	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	2.250	FRS	15,82	35.595,00
50	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDRITINA 1,2 G	2.700	SCH	2,84	7.668,00
57	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	5.400	COM	3,99	21.546,00
58	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	27.000	COM	3,99	107.730,00
61	APIXABANA 5 MG	2.700	COM	3,64	9.828,00
63	VILDAGLIPTINA 50 MG	2.700	COM	2,44	6.588,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
69	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG	10.800	COM	1,93	20.844,00
70	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	1.800	COM	0,96	1.728,00
71	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	1.800	COM	2,95	5.310,00
79	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG	450	DRG	0,28	126,00
85	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ – REFIL 3 ML	1.000	refil	26,50	26.500,00
92	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	10.800	COM	3,19	34.452,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 413/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
29	TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	45	FRS	824,44	37.099,80
30	TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	09	FRS	1.585,14	14.266,26
33	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG	32.400	COM	1,20	38.880,00
44	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 10 ML	94	FRS	8,99	845,06
45	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 MG/ML (GUACO) – EXTRATO FLUÍDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG DE CUMARINA/ML DE XAROPE) – FRASCO 150 ML	2.700	FRS	10,21	27.567,00
47	PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G	150	FRS	10,00	1.500,00
51	INSULINA DEGLUCECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 ML – SOL INJ – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	2.250	CAN	232,98	524.205,00
59	SITAGLIPTINA, FOSFATO + METFORMINA 50 MG + 1000 MG	10.800	COM	4,04	43.632,00
64	CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG	2.700	COM	9,45	25.515,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
93	TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	15	FRS	824,44	12.366,60
94	TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	03	FRS	1.585,14	4.755,42
97	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG	10.800	COM	1,20	12.960,00
100	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG	3.750	COM	0,25	937,50
105	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 4 ML	7.500	FRS	8,38	62.850,00
107	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	750	FRS	32,33	24.247,50
108	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 10 ML	31	FRS	8,99	278,69
109	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 MG/ML - XAROPE – EXTRATO FLUÍDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG DE	900	FRS	10,21	9.189,00

	CUMARINA/ML DE XAROPE) – FRASCO 150 ML				
110	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	3.600	COM	0,79	2.844,00
111	PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G	50	FRS	13,31	665,50
113	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40 MG – COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	900	COM	7,40	6.660,00
114	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G	900	SCH	5,73	5.157,00
115	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 ML – SOL INJ – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	750	CAN	232,98	174.735,00
119	RIVAROXABANA 15 MG	1.800	COM	9,44	16.992,00
121	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	1.800	COM	5,30	9.540,00
122	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	9.000	COM	5,30	47.700,00
123	SITAGLIPTINA, FOSFATO + METFORMINA 50 MG + 1000 MG	3.600	COM	4,04	14.544,00
125	APIXABANA 5 MG	900	COM	5,01	4.509,00
126	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG	1.200	COM	12,13	14.556,00
127	VILDAGLIPTINA 50 MG	900	COM	3,37	3.033,00
128	CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG	900	COM	9,45	8.505,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 404/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
102	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2 ML	3.750	AMP	1,97	7.387,50

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 405/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
52	LEVETIRACETAM 750 MG	2.700	COM	7,11	19.197,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
65	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG	3.600	COM	3,95	14.220,00
116	LEVETIRACETAM 750 MG	900	COM	7,11	6.399,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 411/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: PORTAL LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
24	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG	11.193	CAP	7,72	86.409,96
25	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG	3.246	CAP	9,36	30.382,56
54	RIVAROXABANA 10 MG	10.800	COM	5,82	62.856,00
55	RIVAROXABANA 15 MG	5.400	COM	5,82	31.428,00
56	RIVAROXABANA 20 MG	21.600	COM	5,82	125.712,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
88	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG	3.731	CAP	7,72	28.803,32
89	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG	1.082	CAP	9,36	10.127,52

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 350/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/19 - ATA DE REGISTRO Nº 025/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Tiras Reagentes e Glicosímetros em comodato para o Programa do Insulino Dependente e todas as Unidades de Saúde

DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TIRAS REAGENTES E GLICOSÍMETROS EM COMODATO Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima	22.500	Un	23,00	517.500,00

<p>exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória de 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.</p> <p>A empresa vencedora deve ceder em regime de COMODATO, no mínimo 975 aparelhos novos (acompanhados de manual em português) na primeira compra, independente da quantidade de fitas adquiridas e posteriormente conforme solicitado, para substituição e novos cadastros de pacientes, até no máximo 1.500 glicosímetros. Treinamento aos usuários e funcionários e assistência técnica gratuita.</p> <p>As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuem registro na ANVISA.</p> <p>Durante o período de vigência da Ata de Registro, caso haja a troca do glicosímetro, a contratada deverá comunicar de imediato a Secretaria de Saúde.</p> <p>Se as tiras reagentes forem compatíveis com o glicosímetro já existente na Secretaria de Saúde, a contratada poderá negociar somente a entrega de novos glicosímetros para substituição e novos cadastros de pacientes.</p>					
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>TIRAS REAGENTES E GLICOSÍMETROS EM COMODATO</p> <p>Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido</p>	7.500	Un	23,00	172.500,00

<p>tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória de 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemoglicoteste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.</p> <p>A empresa vencedora deve ceder em regime de COMODATO, no mínimo 325 aparelhos novos (acompanhados de manual em português) na primeira compra, independente da quantidade de fitas adquiridas e posteriormente conforme solicitado, para substituição e novos cadastros de pacientes, até no máximo 500 glicosímetros.</p> <p>Treinamento aos usuários e funcionários e assistência técnica gratuita.</p> <p>As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA.</p> <p>Durante o período de vigência da Ata de Registro, caso haja a troca do glicosímetro, a contratada deverá comunicar de imediato a Secretaria de Saúde. Se as tiras reagentes forem compatíveis com o glicosímetro já existente na Secretaria de Saúde, a contratada poderá negociar somente a entrega de novos glicosímetros para substituição e novos cadastros de pacientes.</p>					
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 24/01/2020 Vigência: 23/01/2021

PROCESSO Nº 029/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 076/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Atenção Psicossocial CAPS II.

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
22	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG ER	5.250	COM	1,90	9.975,00
63	ÁCIDO VALPROICO 250 MG - CAPSULA	10.500	CAP	0,12	1.260,00
64	ÁCIDO VALPROICO 500 MG	9.000	COM	0,48	4.320,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
89	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG ER	1.750	COM	1,90	3.325,00
130	ÁCIDO VALPROICO 250 MG - CAPSULA	3.500	CAP	0,12	420,00
131	ÁCIDO VALPROICO 500 MG	3.000	COM	0,48	1.440,00

Assinatura: 02/04/2020 Vigência: 01/04/2021

PROCESSO Nº 029/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 073/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Atenção Psicossocial CAPS II.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	1.500	COM	1,13	1.695,00
02	ALPRAZOLAM 0,5 MG	1.050	COM	0,67	703,50
03	ALPRAZOLAM 1 MG	3.150	COM	0,69	2.173,50
04	ALPRAZOLAM 2 MG	3.750	COM	2,02	7.575,00
05	AMANTADINA, CLORIDRATO 100 MG	900	COM	0,93	837,00
16	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	150	FRS	10,00	1.500,00
23	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	3.750	CAP	2,37	8.887,50
35	LORAZEPAM 2 MG	11.250	COM	0,73	8.212,50
36	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	4.350	COM	0,92	4.002,00
40	OXCARBAZEPINA 600 MG	6.375	COM	3,10	19.762,50
59	TOPIRAMATO 25 MG	3.750	COM	1,58	5.925,00
61	TOPIRAMATO 100 MG	9.000	COM	5,09	45.810,00
62	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	3.000	COM	0,89	2.670,00
67	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG	6.000	COM	1,68	10.080,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
68	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	500	COM	1,13	565,00
69	ALPRAZOLAM 0,5 MG	350	COM	0,67	234,50
70	ALPRAZOLAM 1 MG	1.050	COM	0,69	724,50
71	ALPRAZOLAM 2 MG	1.250	COM	2,02	2.525,00
72	AMANTADINA, CLORIDRATO 100 MG	300	COM	0,93	279,00

83	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	50	FRS	10,00	500,00
90	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	1.250	CAP	2,37	2.962,50
102	LORAZEPAM 2 MG	3.750	COM	0,73	2.737,50
103	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	1.450	COM	0,92	1.334,00
107	OXCARBAZEPINA 600 MG	2.125	COM	3,10	6.587,50
126	TOPIRAMATO 25 MG	1.250	COM	1,58	1.975,00
128	TOPIRAMATO 100 MG	3.000	COM	5,09	15.270,00
129	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	1.000	COM	0,89	890,00
134	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG	2.000	COM	1,68	3.360,00

Assinatura: 02/04/2020 Vigência: 01/04/2021

PROCESSO Nº 029/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 075/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Atenção Psicossocial CAPS II.

DETENTORA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
011	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20 MG	6.000	COM	0,11	660,00
014	CLONAZEPAM 0,5 MG	3.750	COM	0,07	262,50
018	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	10.500	COM	0,33	3.465,00
021	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	6.750	COM	1,03	6.952,50
024	ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG	12.000	COM	0,16	1.920,00
029	HALOPERIDOL 5 MG	32.250	COM	0,19	6.127,50
037	OLANZAPINA 5 MG	1.875	COM	0,75	1.406,25
045	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25 MG	20.250	COM	0,30	6.075,00
046	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100 MG	12.750	COM	1,02	13.005,00
047	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200 MG	3.750	COM	1,65	6.187,50

048	RISPERIDONA 1 MG	12.750	COM	0,09	1.147,50
051	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG	32.250	COM	0,11	3.547,50
060	TOPIRAMATO 50 MG	25.500	COM	0,20	5.100,00
066	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	6.750	CAP	2,25	15.187,50

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
078	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20 MG	2.000	COM	0,11	220,00
081	CLONAZEPAM 0,5 MG	1.250	COM	0,07	87,50
085	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	3.500	COM	0,33	1.155,00
088	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	2.250	COM	1,03	2.317,50
091	ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG	4.000	COM	0,16	640,00
096	HALOPERIDOL 5 MG	10.750	COM	0,19	2.042,50
104	OLANZAPINA 5 MG	625	COM	0,75	468,75
112	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25 MG	6.750	COM	0,30	2.025,00
113	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100 MG	4.250	COM	1,02	4.335,00
114	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200 MG	1.250	COM	1,65	2.062,50
115	RISPERIDONA 1 MG	4.250	COM	0,09	382,50
118	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG	10.750	COM	0,11	1.182,50
127	TOPIRAMATO 50 MG	8.500	COM	0,20	1.700,00
133	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	2.250	CAP	2,25	5.062,50

Assinatura: 02/04/2020 Vigência: 01/04/2021

PROCESSO Nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 096/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS, EMEBs, pelo período de 12 meses.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Abaixador de Língua de madeira - pacote 100 unidades Indicado para facilitar o exame de boca, garganta e órgão circunvizinhos. Material: Madeira, formato convencional, 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, superfícies e bordas lisas. Embalagem com 100 unidades.	75	PCT	2,86	214,50
4	Água destilada – galão 5 litros Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais minerais. Não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Embalagem com 5 litros	116	GAL	7,20	835,20
9	Agulha Hipodérmica 25x0,7 mm caixa/ 100 unidades São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Tamanho: 25mmx0,7mm Cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente; Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Embalagem com 100 unidades.	04	CX	8,94	35,76
12	Algodão Hidrófilo com 500 gramas Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g.	27	ROL	10,75	290,25

Assinatura: 04/05/2020 Vigência: 03/05/2021

PROCESSO Nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 100/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS, EMEBs, pelo período de 12 meses.

DETENTORA: DENTAL OESTE EIRELI - EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	Adesivo para Esmalte e Dentina com 6 ml Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e	90	FRS	64,46	5.801,40

	cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanais/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml de primer +adesivo.				
07	Agulha Gengival curta 30 G curta - CAIXA com 100 unidades Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades.	184	CX	30,71	5.650,64
15	Amalgama em capsula de 2 porções - EMBALAGEM com 50 cápsulas. Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição:40% de prata, 31,3% de estanho,28,7%de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções.	34	EMBA	137,37	4.670,58
16	Anestésico Citocaina 3% - CAIXA com 50 tubetes com vaso constritor com 1,8ml A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueia nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada.	248	CX	85,16	21.119,68
18	Anestésico Injetável à base de Mepivacaína 2% com epinefrina 1:100 - CAIXA com 50 tubetes com 1,8 ml Indicado para procedimentos de prolongada duração e que necessitam de anestesia pós-operatória. Utilizada em tratamentos cirúrgicos em	173	CX	144,98	25.081,54

	<p>geral e em pacientes asmáticos. Mepivacaína: o sal mepivacaína apresenta características semelhantes à lidocaína, porém, com efeito menos vasodilatar. O início de ação deste produto também é mais rápido que os demais sais. Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada</p>				
19	<p>Anestésico tópico pomada benzocaína 20% - CAIXA com 12 gramas Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Embalagem com 12 gramas.</p>	49	CX	9,80	480,20
58	<p>Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio (13 g base + 11 g catalisador) Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura.</p>	45	KIT	22,66	1.019,70
72	<p>Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulacões (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm.</p>	38	EMBA	79,76	3.030,88
76	<p>Esponja Hemostática com 10 unidades Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões:1 cm x1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades.</p>	98	CX	48,10	4.713,80
83	<p>Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais</p>	30	CX	156,66	4.699,80

	(3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos.				
86	Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2 CT 1,7 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Embalagem com 24 unidades.	75	CX	32,00	2.400,00
98	Ionômero para restauração - KIT Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Embalagem com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.	68	KIT	41,04	2.790,72
101	Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	19	CX	13,33	253,27
102	Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais	15	CX	12,00	180,00

	radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.				
103	Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	12	CX	11,73	140,76
105	Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	15	CX	14,80	222,00
106	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	08	CX	15,36	122,88
107	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	12	CX	15,32	183,84
108	Lima endodôntica nº10 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	12	CX	15,42	185,04
132	Resina Flow A1 Resina Natural Flow A1 com 2,4 g-130 UNIDADES 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações.	98	UN	33,46	3.279,08

	<p>Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>				
133	<p>Resina Flow A2 Resina Natural Flow A2 com 2,4 g- Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	98	UN	28,39	2.782,22
135	<p>Resina Flow A 3.5 Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g-130 UNIDADES com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	98	UN	28,56	2.798,88
138	<p>Resina Microhíbrida na cor A2 Resina Microhíbrida A2 seringa com 4 g Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm.</p>	139	UN	28,86	4.011,54

	<p>Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
139	<p>Resina Microhíbrida na cor A3 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	139	UN	28,86	4.011,54
140	<p>Resina Microhíbrida na cor A3.5 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm.</p>	139	UN	28,86	4.011,54

	<p>Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
141	<p>Resina Microhíbrida na cor B2 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	68	UN	28,86	1.962,48
142	<p>Resina Microhíbrida na cor B3 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta.</p>	68	UN	28,86	1.962,48

	<p>Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
144	<p>-Resina Microhíbrida na cor C 2 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	68	UN	28,86	1.962,48
145	<p>Resina Microhíbrida nas cores A1 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta.</p>	139	UN	28,86	4.011,54

	<p>Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
149	<p>Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fósulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fósulas e fissuras. Liberação de Flúor atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados Embalagem com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g.</p>	57	KIT	41,22	2.349,54
159	<p>Verniz Cavitário com 10ml Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos</p>	27	UN	11,38	307,26

<p>materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico Embalagem com 10ml.</p>				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
163	<p>Adesivo para Esmalte e Dentina com 6 ml Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml de primer +adesivo.</p>	30	FRS	64,46	1.933,80
167	<p>Agulha gengival curta 30 G curta - CAIXA com 100 unidades Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades.</p>	61	CX	30,71	1.873,31
175	<p>Amalgama em capsula de 2 porções - EMBALAGEM com 50 cápsulas. Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição:40% de prata, 31,3% de estanho,28,7%de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções.</p>	11	EMBA	137,37	1.511,07
176	<p>Anestésico Citocaina 3% - CAIXA com 50 tubetes com vaso constritor com 1,8ml</p>	82	CX	85,16	6.983,12

	A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueia nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada.				
178	Anestésico Injetável à base de Mepivacaína 2% com epinefrina 1:100 - CAIXA com 50 tubetes com 1,8 ml Indicado para procedimentos de prolongada duração e que necessitam de anestesia pós-operatória. Utilizada em tratamentos cirúrgicos em geral e em pacientes asmáticos. Mepivacaína: o sal mepivacaína apresenta características semelhantes à lidocaína, porém, com efeito menos vasodilatar. O início de ação deste produto também é mais rápido que os demais sais. Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada	57	CX	144,98	8.263,86
179	Anestésico tópico pomada benzocaína 20% - CAIXA com 12 gramas Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Embalagem com 12 gramas.	16	CX	9,80	156,80
189	Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.	50	UN	21,45	1.072,50
218	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio (13 g base + 11 g catalisador) Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura.	15	KIT	22,66	339,90
232	Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos	12	EMBA	79,76	957,12

	circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm.				
236	Esponja Hemostática com 10 unidades Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões: 1 cm x 1 cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades.	32	CX	48,10	1.539,20
243	Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm). Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos.	10	CX	156,66	1.566,60
244	Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm). Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos.	05	CX	181,98	909,90
246	Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2 CT 1,7 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Embalagem com 24 unidades.	25	CX	32,00	800,00
258	Ionômero para restauração - KIT Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V.	22	KIT	41,04	902,88

	<p>Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias.</p> <p>É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível.</p> <p>Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica.</p> <p>Maior capacidade de recarga de flúor.</p> <p>Embalagem com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.</p>				
261	<p>Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem com 6 unidades.</p>	06	CX	13,33	79,98
262	<p>Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem com 6 unidades.</p>	05	CX	12,00	60,00
263	<p>Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem com 6 unidades.</p>	03	CX	11,73	35,19
264	<p>Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem com 6 unidades.</p>	06	CX	15,50	93,00
265	<p>Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais</p>	05	CX	14,80	74,00

	radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.				
266	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	02	CX	15,36	30,72
267	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	03	CX	15,32	45,96
268	Lima endodôntica nº 10 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	03	CX	15,42	46,26
287	Ponta de Papel Absorvente 15 a 40 Usado em endodontia para a obtenção de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem com 120 unidades.	06	CX	21,35	128,10
292	Resina Flow A1 Resina Natural Flow A1 com 2,4 g-130 UNIDADES 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais.	32	UN	33,46	1.070,72

	Embalagem com 2,4 g.				
293	<p>Resina Flow A2 Resina Natural Flow A2 com 2,4 g- Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	32	UN	28,39	908,48
294	<p>Resina Flow A3 Resina Natural Flow A3 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	32	UN	28,39	908,48
295	<p>Resina Flow A 3.5 Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g-130 UNIDADES com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	32	UN	28,56	913,92
298	<p>Resina Microhíbrida na cor A2 Resina Microhíbrida A2 seringa com 4 g Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III,</p>	46	UN	28,86	1.327,56

	<p>IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
299	<p>Resina Microhíbrida na cor A3 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	46	UN	28,86	1.327,56
300	<p>Resina Microhíbrida na cor A3.5 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III,</p>	46	UN	28,86	1.327,56

	<p>IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
301	<p>Resina Microhíbrida na cor B2 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	22	UN	28,86	634,92
302	<p>Resina Microhíbrida na cor B3 Resina microhíbrida para restaurações diretas em</p>	22	UN	28,86	634,92

	<p>dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Espintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
304	<p>-Resina Microhíbrida na cor C 2 Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Espintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>	22	UN	28,86	634,92
305	<p>Resina Microhíbrida nas cores A1 Resina microhíbrida para restaurações diretas em</p>	46	UN	28,86	1.327,56

	<p>dentos anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Espintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Seringa com 4 g.</p>				
309	<p>Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fósulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fósulas e fissuras. Liberação de Flúor atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados Embalagem com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g.</p>	18	KIT	41,22	741,96
319	<p>Verniz Cavitário com 10ml Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores,</p>	08	UN	11,38	91,04

<p>especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal.</p> <p>Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores.</p> <p>Diminuição da sensibilidade pós-operatória.</p> <p>É usado no tratamento do choque galvânico</p> <p>Embalagem com 10ml.</p>				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 04/05/2020 Vigência: 03/05/2021

PROCESSO Nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 099/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS, EMEBs, pelo período de 12 meses.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
185	<p>Bobina para esterilização em autoclave 10 cm x 100m</p> <p>Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.</p>	110	UN	62,69	6.895,90
221	<p>Compressas Cirúrgica 7,5 x 7,5 cm com 10 unidades</p> <p>Aborção de secreção, em curativos os cirurgias em geral. Estéril</p> <p>Medidas:7,5 cm x7,5 cm(fechada)- 15cmx15 cm (aberta).</p> <p>Composição:70% viscosa, 30%poliéster.</p> <p>Alto poder de absorção, total ausência de fios soltos.</p> <p>Livre de Manchas e impurezas, isenta de amido e alvejante óptico.</p> <p>Embalagem com 10 unidades.7,5cm x7,5 cm.</p>	3.750	PCT	1,12	4.200,00
222	<p>Compressas de gazes 13 fio com 500 unidades. 7,5x7,5cm não estéril</p> <p>Indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e ou mucosas para procedimentos invasivos, fio 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias</p>	237	PCT	26,07	6.178,59

	gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5 x7,5cm. Não soltam fiapos, que possuem acabamento lateral em toda a sua extensão. 9 fios. Embalagem com 500 unidades.				
281	Papel Toalha Interfolha 2 Dobras – Pacote com 1000 un Indicado para secar as mãos. Tamanho: 20x23cm. 100% celulose virgem. Macio. Resistente. Absorvente. Embalagem com 1.000 unidades.	100	PCT	17,79	1.779,00

Assinatura: 04/05/2020 Vigência: 03/05/2021

PROCESSO Nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 098/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS, EMEBs, pelo período de 12 meses.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
10	Álcool 70% 1 litro Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Hidratado na concentração de 70°INPM (70%em peso). Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. Embalagem com 1litros.	675	FRS	5,92	3.996,00
25	Bobina para esterilização em autoclave 10 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.	330	UN	62,69	20.687,70
61	Compressas Cirúrgica 7,5 x 7,5 cm com 10 unidades Aborção de secreção, em curativos os cirurgias em geral. Estéril Medidas:7,5 cm x7,5 cm(fechada)- 15cmx15 cm (aberta). Composição:70% viscosa, 30%poliéster.	11.250	PCT	0,93	10.462,50

	Alto poder de absorção, total ausência de fios soltos. Livre de Manchas e impurezas, isenta de amido e alvejante óptico. Embalagem com 10 unidades. 7,5cm x7,5 cm.				
62	Compressas de gazes 13 fio com 500 unidades. 7,5x7,5cm não estéril Indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e ou mucosas para procedimentos invasivos, fio 100% algodão, alvegadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5 x7,5cm. Não soltam fiapos, que possuem acabamento lateral em toda a sua extensão. 9 fios. Embalagem com 500 unidades.	713	PCT	31,27	22.295,51
121	Papel Toalha Interfolha 2 Dobras – Pacote com 1000 un Indicado para secar as mãos. Tamanho: 20x23cm. 100% celulose virgem. Macio. Resistente. Absorvente. Embalagem com 1.000 unidades.	300	PCT	17,79	5.337,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
170	Álcool 70% 1 litro Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Hidratado na concentração de 70°INPM (70%em peso). Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. Embalagem com 1litros.	225	FRS	5,92	1.332,00

Assinatura: 04/05/2020 Vigência: 03/05/2021

PROCESSO Nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 097/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS, EMEBs, pelo período de 12 meses.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
2	Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa	83	EMBA	7,15	593,45

	viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada + 3 pontas para aplicação.				
5	Água Oxigenada 10 volumes 1 litro Antisséptico para uso em feridas e como removedor de tecidos mortos. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%.	38	FRS	6,97	264,86
6	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm cx/100 unidades Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm.	45	CX	37,08	1.668,60
8	Agulha Gengival longa 27G longa - CAIXA com 100 unidades Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades.	38	CX	39,73	1.509,74
14	Almotolia plastica transparente 250ml Recipiente indicado para armazenamento de líquidos. Frasco de 250ml.	105	UN	3,58	375,90
20	Aplicador de microbrush com 100 unidades Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades.	165	EMBA	20,70	3.415,50
22	Bicarbonato de Sódio 250 gramas - FRASCOS No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e Contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g.	34	FRS	18,69	635,46
23	Bisturi Descartável Nº 11 O Bisturi Cirúrgico Descartável é indicado para realização de incisão de tecidos moles em	375	UN	2,43	911,25

	<p>procedimento manual. Fabricado em lâmina de aço inox 304, Estéril, Atóxico e Apirogênico. Uso único, destruir após o uso. Características: Composição da lâmina: Aço inox 304; Modelo nº11, Esterilizado com gás de óxido de etileno ou radiação gama; Uso único; Não utilizar se a embalagem estiver violada; Indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Garantia: contra defeitos de fabricação</p>				
24	<p>Bisturi Descartável I Nº 15 O Bisturi Cirúrgico Descartável é indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Fabricado em lâmina de aço inox 304, Estéril, Atóxico e Apirogênico. Características: Composição da lâmina: Aço inox 304; Modelo nº15, Esterilizado com gás de óxido de etileno ou radiação gama; Uso único; Indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Garantia: contra defeitos de fabricação.</p>	375	UN	1,98	742,50
26	<p>Bobina para esterilização em autoclave 15 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.</p>	293	UN	74,06	21.699,58
27	<p>Bobina para esterilização em autoclave 20 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.</p>	293	UN	106,01	31.060,93
28	<p>Bobina para esterilização em autoclave 25 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira</p>	293	UN	131,95	38.661,35

	microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.				
29	Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.	150	UN	23,99	3.598,50
34	Broca Esférica Diamantada nº 1011 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	2,48	372,00
35	Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável.	150	UN	2,79	418,50
36	Broca Esférica Diamantada nº 1013 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50
37	Broca Esférica Diamantada nº 1014 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50
38	Broca Esférica Diamantada nº 1015 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50
39	Broca Esférica Diamantada nº 1011 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50

40	Broca Esférica Diamantada nº 1013 HL 150 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	2,65	397,50
41	Broca Esférica Diamantada nº 1014 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50
42	Broca Esférica Diamantada nº 1015 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	2,61	391,50
43	Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	150	UN	4,35	652,50
44	Broca Gates nº 1 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	08	CX	89,79	718,32
45	-Broca Gates nº 2 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	08	EMBA	92,18	737,44
46	Broca Gates nº 3 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa	08	EMBA	94,99	759,92

	rotação).				
47	<p>Broca Gates nº 4 32 mm: Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).</p>	08	EMBA	86,76	694,08
48	<p>Broca Gates nº 1 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).</p>	08	EMBA	86,76	694,08
49	<p>Broca Gates nº 2 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).</p>	08	EMBA	86,76	694,08
50	<p>Broca Gates nº 3 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).</p>	08	EMBA	86,76	694,08
51	<p>Broca Gates nº 4 28 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).</p>	08	EMBA	95,06	760,48
52	<p>Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	150	UN	27,77	4.165,50
53	<p>Cariostático 12% A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura</p>	34	FRS	32,40	1.101,60

	<p>dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frasco com 10ml de 12%.</p>				
54	<p>Cera 7 Rosa com 18 unidades Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Embalagem com 18 unidades</p>	15	CX	16,17	242,55
55	<p>Cimento Cirúrgico em Pó com 50 g Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional.. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação Embalagem com 50 g.</p>	23	UN	28,60	657,80
56	<p>Cimento Cirúrgico Líquido com 20ml Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Frascos com 20ml.</p>	23	FRS	28,75	661,25
57	<p>Cimento Endodôntico em pó 12 G + líquido 10ml Cimento Obturador à base de óxido de zinco e eugenol. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui uma fina granulação, propiciando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais,</p>	09	KIT	52,20	469,80

	radiopacidade e impermeabilidade. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol. Kit com 1 pó 12 g + 1 líquido 10ml.				
59	Coletor Rígido para resíduos tóxicos 07 Litros Coletor Rígido para Material Perfurocortante Amarelo 07 Litros Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Fabricado em Polietileno Rígido; Disponível na cor Amarelo; Translúcido permite a visualização do nível de descarte; Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo; Disponível apenas no tamanho de 7 Litros; Possui desconectador de agulha no bocal da tampa; Descartável e de uso único.	105	UN	34,06	3.576,30
60	Colgadura metálica Individual Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade.	75	UN	6,12	459,00
63	Cone De Guta Percha 15 A 40 Indicados Como Obturadores De Canais Radiculares, Demonstram Ótima Estabilidade Dimensional, Flexibilidade E Alta Radiopacidade. Alta Qualidade No Produto Final. Radiopaco. Facilidade De Visualizar A Imagem Em Raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 Mm. Caixa Com 120 Unidades.	19	CX	23,36	443,84
64	Cone De Guta Percha 45 A 80 Indicados Como Obturadores De Canais Radiculares, Demonstram Ótima Estabilidade Dimensional, Flexibilidade E Alta Radiopacidade. Alta Qualidade No Produto Final. Radiopaco. Facilidade De Visualizar A Imagem Em Raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 Mm. Caixa Com 120 Unidades.	12	CX	23,33	279,96
68	Cunha Anatômica de madeira com 100 unidades Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo	45	EMBA	16,65	749,25

	<p>na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades.</p>				
69	<p>Curativo Alveolar com própolis 10g Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. é eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Embalagem com 10 g.</p>	23	UN	44,55	1.024,65
70	<p>Detergente 5 litros Indicado para a limpeza de consultórios odontológicos. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e Vinil. É um detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos. Galão com 5 litros.</p>	90	GAL	20,72	1.864,80
71	<p>Detergente Enzimático 5 litros Indicado para limpeza de instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria</p>	98	GAL	113,40	11.113,20

	<p>orgânica em endoscópios e fibroscópios. Comprovadamente com ação bacteriostática. 4 enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Possui alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Limpeza manual ou automatizada: Diluir o detergente na proporção de 1 ml do produto para cada 1 litro de água, deixando agir por até 5 minutos. Validade: 2 anos. Galão com 5 litros.</p>				
73	<p>EDTA 20 ml Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiadados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a 30% e o seu ph entre 7,0 e 8,0 é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da smear layer, facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frascos com 20ml.</p>	08	FRS	7,78	62,24
74	<p>Escova para Limpeza de Brocas Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade.</p>	60	EMBA	15,12	907,20
75	<p>Escova de Robson Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade.</p>	263	UN	2,00	526,00
77	<p>Eucaliptol 10 ml Indicado como solvente dos cones de gutapercha, auxiliando na remoção de obturações de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8-Cineol. É um líquido límpido, incolor ou</p>	08	FRS	13,31	106,48

	amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml.				
78	Eugenol com 20ml Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Frascos com 20ml.	57	UN	17,14	976,98
80	Ficha Para Raio x 1 Furo Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	38	EMBA	10,92	414,96
81	Ficha Para Raio x 2 Furos c Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	38	EMBA	12,51	475,38
82	Ficha Para Raio x 5 Furos Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades.	30	EMBA	16,02	480,60
84	Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos.	15	CX	222,26	3.333,90
85	Fio de Sutura Nylon 4.0 - 2,0 cm x 3/8 O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio.	38	CX	43,43	1.650,34

	Possui resistência à tração e resistência ao nó. Embalagem com 24 unidades.				
87	Fio dental com 50m Fio dental, encerado, resistente rolo com 50 m Embalado individualmente	60	UN	2,70	162,00
88	Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.	113	ROL	2,25	254,25
89	Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.	113	ROL	2,55	288,15
90	Fita para Autoclave Utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. 19mm x 30m. Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Embalagem com 1 unidade.	8.625	UN	3,68	31.740,00
92	Flúor GeL 200ml Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico.	57	FRS	5,48	312,36

	<p>O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml.</p>				
93	<p>Formocresol frasco com 10ml Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml.</p>	90	FRS	9,33	839,70
94	<p>Fosfato de Zinco Líquido 10ml Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Embalagem com 10ml.</p>	24	UN	18,13	435,12
95	<p>Fosfato de Zinco pó 28 g O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Frasco com 28 g.</p>	24	UN	17,37	416,88
96	<p>Hidróxido de Cálcio P.A 10 g r Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a</p>	30	UN	6,60	198,00

	<p>formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar.</p> <p>Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora.</p> <p>Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores.</p> <p>Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio.</p> <p>O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais.</p> <p>Provoca a inibição da proliferação bacteriana.</p> <p>Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares.</p> <p>O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana.</p> <p>Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto.</p> <p>Embalagem com 10 g.</p>				
97	<p>Hipoclorito de Sódio 0,5% uso odontológico</p> <p>Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução 0,5% de Hipoclorito de sódio;</p> <p>Desinfetante e antisséptico em procedimentos odontológicos.</p> <p>Frasco com 1 litro</p>	18	LT	7,10	127,80
99	<p>IRM em pó Restaurador intermediário pó 38 g de Pó + 15ml de Líquido</p> <p>Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol.</p> <p>Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos.</p> <p>Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama.</p> <p>Durabilidade dos curativos.</p> <p>Alta resistência à compressão.</p> <p>Embalagem com 38 g de Pó + 15ml de Líquido.</p>	90	KIT	20,58	1.852,20
100	<p>Lençol de Borracha com 26 unidades tamanhas 15x15cm</p>	38	EMBA	24,59	934,42

	Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades.				
104	Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	19	CX	17,99	341,81
109	Lubrificante Para Peças de Mão- spray 200ml O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades antioxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas. A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Embalagem com 200ml.	38	FRS	35,08	1.333,04
119	Óxido de Zinco pó com 50 g Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima,ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade	57	UN	6,27	357,39

	garantindo grande teor de pureza. Embalagem com 50 g.				
120	Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Embalagem com 12 unidades.	90	PCT	4,12	370,80
124	Pasta profilática odontológica Pasta Profilática com 90 Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Embalagem com 90 g.	53	UN	11,91	631,23
125	Pasta Zinco Enólica kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g.	12	KIT	50,17	602,04
126	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Embalagem com 100 g.	27	EMBA	6,60	178,20
127	Ponta de Papel Absorvente 15 a 40 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones.	19	CX	21,15	401,85

	Embalagem com 120 unidades.				
128	<p>Ponta de Papel Absorvente 45 a 80 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem com 120 unidades.</p>	12	CX	21,16	253,92
130	<p>Posicionador Radiográfico adulto com 5 unidades Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento.</p>	06	KIT	77,07	462,42
134	<p>Resina Flow A3 Resina Natural Flow A3 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Embalagem com 2,4 g.</p>	98	UN	33,60	3.292,80
150	<p>Seringa descartável 10ml sem agulha Confeccionadas em polipropileno especialmente desenvolvido para as seringas BD, proporcionando maior transparência; Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino; Êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção;</p>	375	UN	0,77	288,75

	<p>Produto estéril embalado unitariamente; O bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). 10ml Unidade.</p>				
152	<p>Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiras Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiras e porta filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiras: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiras. (40 unidades de 3,0 mm).</p>	113	CX	51,11	5.775,43
153	<p>Sugador Descartável embalagem com 40 unidades Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades.</p>	750	PCT	5,35	4.012,50
154	<p>Taça de Borracha Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgengival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade</p>	150	UN	1,49	223,50
155	<p>Tira de Lixa de Aço com 12 unidades Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades.</p>	120	EMBA	9,84	1.180,80

156	Tira Poliéster p/ resina 100 x 10 x 0,05 mm Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Embalagem c/ 50 unidades.	113	CX	3,00	339,00
158	Vaselina Sólida de 90 g Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Embalagem com 1 pote de 90 g.	08	UN	10,13	81,04

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
161	Abaixador de Língua de madeira - pacote 100 unidades Indicado para facilitar o exame de boca, garganta e órgão circunvizinhos. Material: Madeira, formato convencional, 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, superfícies e bordas lisas. Embalagem com 100 unidades.	25	PCT	5,28	132,00
162	Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada + 3 pontas para aplicação.	27	EMBA	7,15	193,05
164	Água destilada – galão 5 litros Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais minerais. Não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Embalagem com 5 litros	38	GAL	13,42	509,96
165	Água Oxigenada 10 volumes 1 litro Antisséptico para uso em feridas e como	12	FRS	6,97	83,64

	removedor de tecidos mortos. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%.				
166	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm cx/100 unidades - Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm.	15	CX	37,08	556,20
168	Agulha Gengival longa 27G longa - CAIXA com 100 unidades Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades.	12	CX	39,73	476,76
172	Algodão Hidrófilo com 500 gramas Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g.	08	ROL	20,23	161,84
174	Almotolia plastica transparente 250ml Recipiente indicado para armazenamento de líquidos. Frasco de 250ml.	35	UN	3,58	125,30
180	Aplicador de microbrush com 100 unidades Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades.	55	EMBA	20,70	1.138,50
182	Bicarbonato de Sódio 250 gramas - FRASCOS No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e Contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g.	11	FRS	18,69	205,59
183	Bisturi Descartável Nº 11 O Bisturi Cirúrgico Descartável é indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Fabricado em lâmina de aço inox 304, Estéril, Atóxico e Apirogênico. Uso único, destruir após o uso. Características: Composição da lâmina: Aço inox 304; Modelo nº11, Esterilizado com gás de óxido de	125	UN	2,43	303,75

	etileno ou radiação gama; Uso único; Não utilizar se a embalagem estiver violada; Indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Garantia: contra defeitos de fabricação				
184	Bisturi Descartável I Nº 15 O Bisturi Cirúrgico Descartável é indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Fabricado em lâmina de aço inox 304, Estéril, Atóxico e Apirogênico. Características: Composição da lâmina: Aço inox 304; Modelo nº15, Esterilizado com gás de óxido de etileno ou radiação gama; Uso único; Indicado para realização de incisão de tecidos moles em procedimento manual. Garantia: contra defeitos de fabricação.	125	UN	1,98	247,50
186	Bobina para esterilização em autoclave 15 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.	97	UN	74,06	7.183,82
187	Bobina para esterilização em autoclave 20 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.	97	UN	106,01	10.282,97
188	Bobina para esterilização em autoclave 25 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação.	97	UN	131,95	12.799,15

194	Broca Esférica Diamantada nº 1011 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	2,48	124,00
195	Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável.	50	UN	2,79	139,50
196	Broca Esférica Diamantada nº 1013 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	4,35	217,50
197	Broca Esférica Diamantada nº 1014 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	4,35	217,50
198	Broca Esférica Diamantada nº 1015 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	4,35	217,50
199	Broca Esférica Diamantada nº 1011 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	4,35	217,50
200	Broca Esférica Diamantada nº 1013 HL 150 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	2,65	132,50
201	Broca Esférica Diamantada nº 1014 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável.	50	UN	4,35	217,50

	Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade				
202	Broca Esférica Diamantada nº 1015 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	2,61	130,50
203	Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	4,35	217,50
204	Broca Gates nº 1 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	CX	89,79	179,58
205	-Broca Gates nº 2 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	92,18	184,36
206	Broca Gates nº 3 28 mm embalagem com 6 unidades Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	94,99	189,98
207	Broca Gates nº 4 32 mm: Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	86,76	173,52
208	Broca Gates nº 1 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário	02	EMBA	86,76	173,52

	durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).				
209	Broca Gates nº 2 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	86,76	173,52
210	Broca Gates nº 3 32 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	86,76	173,52
211	Broca Gates nº 4 28 mm Fabricada em aço inox cirúrgico, é utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário durante o tratamento endodôntico. Utilizada para alargamento do terço cervical do canal dentário. Embalagem com 6 unidades. Broca de CA(baixa rotação).	02	EMBA	95,06	190,12
212	Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade	50	UN	27,77	1.388,50
213	Cariostático 12% A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frasco com 10ml de 12%.	11	FRS	32,40	356,40

214	<p>Cera 7 Rosa com 18 unidades Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Embalagem com 18 unidades</p>	05	CX	16,17	80,85
215	<p>Cimento Cirúrgico em Pó com 50 g Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação. Embalagem com 50 g.</p>	07	UN	28,60	200,20
216	<p>Cimento Cirúrgico Líquido com 20ml Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Frascos com 20ml.</p>	07	FRS	28,75	201,25
217	<p>Cimento Endodôntico em pó 12 G + líquido 10ml Cimento Obturador à base de óxido de zinco e eugenol. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui uma fina granulação, propiciando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol. Kit com 1 pó 12 g + 1líquido 10ml.</p>	03	KIT	52,20	156,60
219	<p>Coletor Rígido para resíduos tóxicos 07 Litros Coletor Rígido para Material Perfurocortante Amarelo 07 Litros Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga</p>	35	UN	34,06	1.192,10

	<p>potencialmente infectante. Fabricado em Polietileno Rígido; Disponível na cor Amarelo; Translúcido permite a visualização do nível de descarte; Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo; Disponível apenas no tamanho de 7 Litros; Possui desconectador de agulha no bocal da tampa; Descartável e de uso único.</p>				
220	<p>Colgadura metálica Individual Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade.</p>	25	UN	6,12	153,00
223	<p>Cone De Guta Percha 15 A 40 Indicados Como Obturadores De Canais Radiculares, Demonstram Ótima Estabilidade Dimensional, Flexibilidade E Alta Radiopacidade. Alta Qualidade No Produto Final. Radiopaco. Facilidade De Visualizar A Imagem Em Raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 Mm. Caixa Com 120 Unidades.</p>	06	CX	23,36	140,16
224	<p>Cone De Guta Percha 45 A 80 Indicados Como Obturadores De Canais Radiculares, Demonstram Ótima Estabilidade Dimensional, Flexibilidade E Alta Radiopacidade. Alta Qualidade No Produto Final. Radiopaco. Facilidade De Visualizar A Imagem Em Raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 Mm. Caixa Com 120 Unidades.</p>	03	CX	23,33	69,99
228	<p>Cunha Anatômica de madeira com 100 unidades Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança.</p>	15	UN	16,65	249,75

	Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades.				
229	<p>Curativo Alveolar com própolis 10g Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Embalagem com 10 g.</p>	07	UN	44,55	311,85
230	<p>Detergente 5 litros Indicado para a limpeza de consultórios odontológicos. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e Vinil. É um detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos. Galão com 5 litros.</p>	30	GAL	20,72	621,60
231	<p>Detergente Enzimático 5 litros Indicado para limpeza de instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios e fibroscópios. Comprovadamente com ação bacteriostática. 4 enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Possui alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Limpeza manual ou automatizada: Diluir o detergente na proporção de 1 ml do produto para cada 1 litro de água, deixando agir por até 5 minutos. Validade: 2 anos. Galão com 5 litros.</p>	32	GAL	113,40	3.628,80

233	<p>EDTA 20 ml Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiadados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da smear layer, facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frascos com 20ml.</p>	02	FRS	7,78	15,56
234	<p>Escova para Limpeza de Brocas Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade.</p>	20	EMBA	15,12	302,40
235	<p>Escova de Robson Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade.</p>	87	UN	2,00	174,00
237	<p>Eucaliptol 10 ml Indicado como solvente dos cones de gutapercha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8-Cineol.É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono,ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml.</p>	02	FRS	13,31	26,62
238	<p>Eugenol com 20ml Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas</p>	18	UN	17,14	308,52

	e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Fracos com 20ml.				
240	Ficha Para Raio x 1 Furo Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	12	EMBA	10,92	131,04
241	Ficha Para Raio x 2 Furos Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	12	EMBA	12,51	150,12
242	Ficha Para Raio x 5 Furos Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades.	10	EMBA	16,02	160,20
245	Fio de Sutura Nylon 4.0 - 2,0 cm x 3/8 O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Embalagem com 24 unidades.	12	CX	43,43	521,16
247	Fio dental com 50m Fio dental, encerado, resistente rolo com 50 m Embalado individualmente	20	UN	2,70	54,00
248	Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.	37	ROL	2,25	83,25
249	Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes	37	ROL	2,55	94,35

	<p>posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.</p>				
250	<p>Fita para Autoclave Utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. 19mm x 30m. Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Embalagem com 1 unidade.</p>	2.875	UN	3,68	10.580,00
252	<p>Flúor GeL 200ml Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml.</p>	18	FRS	5,48	98,64
253	<p>Formocresol frasco com 10ml Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos.</p>	30	FRS	9,33	279,90

	Frasco com 10ml.				
254	<p>Fosfato de Zinco Líquido 10ml Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Embalagem com 10ml.</p>	08	UN	18,13	145,04
255	<p>Fosfato de Zinco pó 28 g O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Frasco com 28 g.</p>	08	UN	17,37	138,96
256	<p>Hidróxido de Cálcio P.A 10 g r Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana.</p>	10	UN	6,60	66,00

	Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto. Embalagem com 10 g.				
257	Hipoclorito de Sódio 0,5% uso odontológico Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução 0,5% de Hipoclorito de sódio; Desinfetante e antisséptico em procedimentos odontológicos. Frasco com 1 litro	06	LT	7,10	42,60
259	IRM em pó Restaurador intermediário pó 38 g de Pó + 15ml de Líquido Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Embalagem com 38 g de Pó + 15ml de Líquido.	30	KIT	20,58	617,40
260	Lençol de Borracha com 26 unidades tamanhas 15x15cm Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades.	12	EMBA	24,59	295,08
269	Lubrificante Para Peças de Mão - spray 200ml O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades antioxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas.	12	FRS	35,08	420,96

	<p>A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Embalagem com 200ml.</p>				
279	<p>Óxido de Zinco pó com 50 g Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Embalagem com 50 g.</p>	18	UN	6,27	112,86
280	<p>Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Embalagem com 12 unidades.</p>	30	PCT	4,12	123,60
284	<p>Pasta profilática odontológica Pasta Profilática com 90 Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Embalagem com 90 g.</p>	17	UN	11,91	202,47
285	<p>Pasta Zinco Enólica kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa</p>	03	KIT	50,17	150,51

	bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g.				
286	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Embalagem com 100 g.	08	EMBA	6,60	52,80
288	Ponta de Papel Absorvente 45 a 80 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem com 120 unidades.	03	CX	21,16	63,48
290	Posicionador Radiográfico adulto com 5 unidades Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento.	02	KIT	77,07	154,14
291	Posicionador Radiográfico Infantil com 5 unidades Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C.	02	KIT	69,90	139,80

	<p>Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento</p>				
310	<p>Seringa descartável 10ml sem agulha Confeccionadas em polipropileno especialmente desenvolvido para as seringas BD, proporcionando maior transparência; Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino; Êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção; Produto estéril embalado unitariamente; O bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). 10ml Unidade.</p>	125	UN	0,77	96,25
312	<p>Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiros Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiros e porta filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiros: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiros. (40 unidades de 3,0 mm).</p>	37	CX	51,11	1.891,07
313	<p>Sugador Descartável embalagem com 40 unidades Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades.</p>	250	PCT	5,35	1.337,50

314	<p>Taça de Borracha Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgengival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade</p>	50	UN	1,49	74,50
315	<p>Tira de Lixa de Aço com 12 unidades Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades.</p>	40	EMBA	9,84	393,60
316	<p>Tira Poliéster p/ resina 100 x 10 x 0,05 mm Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Embalagem c/ 50 unidades.</p>	37	CX	3,00	111,00
318	<p>Vaselina Sólida de 90 g Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Embalagem com 1 pote de 90 g.</p>	02	UN	10,13	20,26

Assinatura: 04/05/2020 Vigência: 03/05/2021

PROCESSO Nº 054/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 087/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Cedraflon, Fletop, Actine ® Sabonete Líquido e Protetor Solar Minesol Oil FPS 30 para pacientes de Mandado Judicial.

DETENTORA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	FLETOP – frasco de 200 ml	150	FRS	52,66	7.899,00
03	ACTINE ® SABONETE LÍQUIDO – 240 ml	60	FRS	52,57	3.154,20

Assinatura: 17/04/2020 Vigência: 16/04/2021

PROCESSO Nº 055/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 088/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Reanimador Manual (AMBU) Adulto, Infantil e Neonatal e Aspirador Manual de Secreção para o SAMU.

DETENTORA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
------	-----------	-----	----	----------	-------------

01	REANIMADOR MANUAL ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO Ambu reanimador manual em silicone autoclavável, com reservatório. Conector giratório de 360 graus. Válvula integrada de admissão e reservatório. Todo o conjunto consiste em uma máscara facial, um tubo de oxigênio, uma válvula peep, uma válvula de entrada e uma bolsa reservatório.	20	Un	201,00	4.020,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	--------	----------

Assinatura: 17/04/2020 Vigência: 16/04/2021

PROCESSO Nº 089/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 101/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Fraldas Descartáveis para atender o Fundo Social de Solidariedade.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL – TAMANHO P com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	1.800	Un	0,50	900,00
2	FRALDA INFANTIL – TAMANHO M com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	1.800	Un	0,50	900,00
3	FRALDA INFANTIL – TAMANHO G com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	6.750	Un	0,50	3.375,00
4	FRALDA INFANTIL – TAMANHO XG com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	13.500	Un	0,48	6.480,00
5	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO P para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 10 unidades.	10.800	Un	1,06	11.448,00
6	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO M para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 10 unidades.	25.920	Un	1,09	28.252,80

	com 08 unidades.				
7	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO G para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	43.200	Un	1,09	47.088,00
8	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO EG para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	15.750	Un	1,24	19.530,00

Assinatura: 05/05/2020 Vigência: 04/05/2021

PROCESSO Nº 089/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 102/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Fraldas Descartáveis para atender o Fundo Social de Solidariedade.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP.

Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL – TAMANHO P com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	600	Un	0,43	258,00
2	FRALDA INFANTIL – TAMANHO M com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	600	Un	0,50	300,00
3	FRALDA INFANTIL – TAMANHO G com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	2.250	Un	0,56	1.260,00
4	FRALDA INFANTIL – TAMANHO XG com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 unidades.	4.500	Un	0,87	3.915,00
5	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO P para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo	3.600	Un	1,26	4.536,00

	termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 10 unidades.				
6	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO M para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	8.640	Un	1,27	10.972,80
7	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO G para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	14.400	Un	1,43	20.592,00
8	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO EG para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	5.250	Un	1,65	8.662,50

Assinatura: 05/05/2020 Vigência: 04/05/2021

PROCESSO Nº 090/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 103/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para Telefonia e Ferramentas para uso geral em todas as Unidades de Saúde.

DETENTORA: R&A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFÔNICOS LTDA – EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
13	PLACA CPU IMPACTA 140 INTELBRAS Placa CPU Impacta 140 – PABX Intelbras PARA REPOSIÇÃO DE CENTRAL DA MARCA INTELBRAS MODELO IMPACTA	08	Un	1.716,25	13.730,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
30	PLACA CPU IMPACTA 140 INTELBRAS Placa CPU Impacta 140 – PABX Intelbras PARA REPOSIÇÃO DE CENTRAL DA MARCA INTELBRAS MODELO IMPACTA	02	Un	1.716,25	3.432,50

Assinatura: 05/05/2020 Vigência: 04/05/2021

PROCESSO Nº 091/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 - ATA DE REGISTRO Nº

104/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Papel Sulfite, para atendimento de toda Municipalidade, exceto a Secretaria Municipal de Saúde e Educação.

DETENTORA: T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	PAPEL SULFITE A4 – CX 10 PCT/500 FOLHAS Gramatura 75 gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme Norma Tappi, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental fsc ou cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	Ecco Premium	1.500	Cx	189,00	283.500,00

Lote 02 – Cota Reservada para ME, EPP ou MEI

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	PAPEL SULFITE A4 – CX 10 PCT/500 FOLHAS Gramatura 75 gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme Norma Tappi, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental fsc ou cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	Ecco Premium	500	Cx	189,00	94.500,00

Assinatura: 06/05/2020 Vigência: 05/05/2021

PROCESSO Nº 107/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 108/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II.

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
12	TIORIDAZINA 50 MG	2.500	COM	0,80	2.000,00
13	TIORIDAZINA 100 MG	2.000	COM	1,30	2.600,00
14	TIORIDAZINA 200 MG – comprimido retard	7.000	COM	2,82	19.740,00

Assinatura: 14/05/2020 Vigência: 13/05/2021

PROCESSO Nº 107/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 107/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II.

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMPR LIB PROLONG	9.000	COM	2,92	26.280,00
02	CARBONATO DE LITIO 300 MG	30.000	COM	0,40	12.000,00
03	CLOBAZAM 20 MG	3.000	COM	1,22	3.660,00
06	PERICIAZINA 10 MG	800	COM	0,49	392,00
07	PERICIAZINA 40 MG/ML SOL OR	80	FRS	19,83	1.586,40
09	SULPIRIDA 50 MG	13.000	CAP	0,71	9.230,00
10	CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ML + TIAMINA, CLOR 100 MG/ML + PIRIDOXINA, CLOR 100 MG/ML SOL INJ (IM) 2 ML	100	AMP	4,95	495,00

Assinatura: 14/05/2020 Vigência: 13/05/2021

PROCESSO Nº 116/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 112/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Óleos Lubrificantes, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI – EPP.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	ÓLEO 5W40 – 100 SINTÉTICO API SN	900	LT	22,99	20.691,00
2	ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 BALDE 20 LITROS	30	BAL	148,80	4.464,00
3	ÓLEO SAE 80W	6	BAL	219,20	1.315,20
4	ÓLEO P/ CAMBIO SAE 90	8	BAL	219,20	1.753,60
5	ÓLEO ATF HIDRÁULICO BALDE 20 LITROS	38	BAL	208,00	7.904,00
6	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 API-C14	150	BAL	200,00	30.000,00
7	ÓLEO SAE 10W	338	LT	12,00	4.056,00
8	ÓLEO DE MOTOR 5W30 DIESEL	563	LT	19,94	11.226,22
9	ÓLEO 5W30 100% SINTÉTICO P/ VEÍCULO FLEX	563	LT	18,93	10.657,59

10	ÓLEO LUBRIF 10W40 SINTÉTICO	563	LT	18,72	10.539,36
11	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO 04 TEMPOS	169	LT	13,07	2.208,83
12	ÓLEO MINERAL 20W50	85	LT	11,41	969,85
13	ÓLEO 85W140	3	BAL	236,80	710,40
14	ÓLEO 2 TEMPOS	169	LT	7,04	1.189,76
15	ÓLEO DE FREIO DOT 3 FRASCO 500 ML	169	FRS	8,27	1.397,63
16	ÓLEO DE FREIO DOT 4 FRASCO 500 ML	169	FRS	9,46	1.598,74
17	GRAXA A BASE DE LITIO COMPLEXADO NLGI-2	450	KG	17,44	7.848,00
18	ADITIVO PARA RADIADOR	282	LT	4,54	1.280,28
19	GRAXA PARA PINO	75	KG	8,37	627,75

Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	ÓLEO 5W40 – 100 SINTÉTICO API SN	300	LT	22,99	6.897,00
2	ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 BALDE 20 LITROS	10	BAL	148,80	1.488,00
3	ÓLEO SAE 80W	1	BAL	219,20	219,20
4	ÓLEO P/ CAMBIO SAE 90	2	BAL	219,20	438,40
5	ÓLEO ATF HIDRÁULICO BALDE 20 LITROS	12	BAL	208,00	2.496,00
6	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 API-C14	50	BAL	200,00	10.000,00
7	ÓLEO SAE 10W	112	LT	12,00	1.344,00
8	ÓLEO DE MOTOR 5W30 DIESEL	187	LT	19,94	3.728,78
9	ÓLEO 5W30 100% SINTÉTICO P/ VEÍCULO FLEX	187	LT	18,93	3.539,91
10	ÓLEO LUBRIF 10W40 SINTÉTICO	187	LT	18,72	3.500,64
11	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO 04 TEMPOS	56	LT	13,07	731,92
12	ÓLEO MINERAL 20W50	28	LT	11,41	319,48

13	ÓLEO 2 TEMPOS	56	LT	7,04	394,24
14	ÓLEO DE FREIO DOT 3 FRASCO 500 ML	56	FRS	8,27	463,12
15	ÓLEO DE FREIO DOT 4 FRASCO 500 ML	56	FRS	9,46	529,76
16	GRAXA A BASE DE LITIO COMPLEXADO NLGI-2	150	KG	17,44	2.616,00
17	ADITIVO PARA RADIADOR	93	LT	4,54	422,22
18	GRAXA PARA PINO	25	KG	8,37	209,25

Assinatura: 28/05/2020 Vigência: 27/05/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 143/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP.

Lote 06- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	125	caixa	77,81	9.726,25
02	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	125	caixa	63,11	7.888,75

Lote 18 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	125	pcte	45,50	5.687,50
02	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	125	pcte	28,10	3.512,50
03	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	125	Pcte	20,30	2.537,50
04	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	125	pcte	12,50	1.562,50

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 144/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORTECOM COMERCIAL LTDA - ME

Lote 15 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as	375	pcte	44,33	16.623,75

	normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.				
02	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	21,59	8.096,25
03	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	15,57	5.838,75
04	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	6,51	2.441,25

Lote 16 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	44,33	5.541,25
02	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	21,59	2.698,75
03	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	15,57	1.946,25
04	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	6,51	813,75

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 141/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as

Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME

Lote 02 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
02	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
03	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
04	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
05	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
06	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
02	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
03	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
04	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
05	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
06	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em	75	par	52,89	3.966,75

borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50
02	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50
03	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50

Lote 12 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE Papel toalha, gofrado, interfolhas, 2 dobras, folha simples, medindo 20x21 cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, impureza máxima 15 mm 2/2. Conforme Norma TAPPI t 437 Om-90. Absorção máxima de 70s, na cor branca.	1.250	pcte	9,21	11.512,50
02	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - FARDO Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do	125	fardo	61,64	7.705,00

	produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2				
03	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – PACOTE Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	125	pcte	38,54	4.817,50

Lote 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PANO DE PRATO - UNIDADE Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	375	un	2,10	787,50
02	FLANELA DE ALGODÃO - UNIDADE Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	75	un	2,20	165,00
03	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – PACOTE Pano multiuso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	38	pcte	2,96	112,48
	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90) cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente	375	un	2,76	1.035,00

Lote 14 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PANO DE PRATO - UNIDADE Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	125	un	2,10	262,50
02	FLANELA DE ALGODÃO - UNIDADE Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	25	un	2,20	55,00
03	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – PACOTE	12	pcte	2,96	35,52

	Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.				
	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90) cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente	125	un	2,76	345,00

Lote 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML-UNIDADE Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	75	un	3,58	268,50
02	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacote 8 unidades Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	225	pcte	2,10	472,50

Lote 20 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML - UNIDADE Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	25	un	3,58	89,50
02	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacote 8 unidades Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	75	pcte	2,10	157,50

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 142/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI – EPP.

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	375	caixa	73,48	27.555,00
02	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	375	caixa	67,85	25.443,75

Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	75	un	19,30	1.447,50
02	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	75	un	39,10	2.932,50

03	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	75	un	20,90	1.567,50
04	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30 CM DE LARGURA - UNIDADE Vassoura, doméstico com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico)	75	un	5,28	396,00
05	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - UNIDADE Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	38	un	4,72	179,36
06	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - UNIDADE Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	75	un	2,64	198,00
07	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal	75	un	6,98	523,50
08	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	75	un	3,53	264,75

Lote 08 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	25	un	19,30	482,50
02	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	25	un	39,10	977,50
03	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm,	25	un	20,90	522,50

	com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)				
04	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30 CM DE LARGURA - UNIDADE Vassoura, doméstico com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico)	25	un	5,28	132,00
05	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - UNIDADE Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	12	un	4,72	56,64
06	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - UNIDADE Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	25	un	2,64	66,00
07	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal	25	un	6,98	174,50
08	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	25	un	3,53	88,25

Lote 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE Papel toalha, gofrado, interfolhas, 2 dobras, folha simples, medindo 20x21 cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, impureza máxima 15 mm 2/2. Conforme Norma TAPPI t 437 Om-90. Absorção máxima de 70s, na cor branca.	3.750	pcte	8,99	33.712,50
02	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - FARDO Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ,	375	fardo	57,03	21.386,25

	telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2				
03	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – PACOTE Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	375	pcte	37,56	14.085,00

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 145/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Lote 17- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	42,35	15.881,25
02	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	24,90	9.337,50
03	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	21,99	8.246,25
04	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe	375	pcte	11,80	4.425,00

II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 140/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
02	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
03	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
04	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
05	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de	75	par	47,32	3.549,00

	segurança conforme NBR 20345.				
06	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00

Lote 04 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
02	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
03	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
04	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
05	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, sem	25	par	53,73	1.343,25

	fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
06	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25

Lote 10 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,72	465,00
02	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,73	466,25
03	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,73	466,25

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 211/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 151/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de higiene pessoal para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL – TAMANHO M (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg) com gel superabsorvente, antiodor,	250	Un	0,52	130,00

	barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.				
02	FRALDA INFANTIL – TAMANHO G (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg) com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	250	Un	0,60	150,00
03	FRALDA INFANTIL – TAMANHO EG (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg) com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	500	Un	0,80	400,00
04	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, com abas, fluxo normal, cobertura suave, formato anatômico, com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Pacote com 08 unidades.	150	Pct	3,40	510,00

Assinatura: 22/07/2020 Vigência: 21/07/2021

PROCESSO Nº 211/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 152/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de higiene pessoal para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	ESPONJA PARA BANHO, esponja de poliuretano em cores sortidas, atóxica, antialérgica.	200	Un	5,69	1.138,00
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon macias, com no mínimo 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 15 centímetros de comprimento, anatômico, embalada individualmente.	100	Un	4,52	452,00
03	ESCOVA DENTAL ADULTO, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 04 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 17 cm de comprimento, anatômico, embalada individualmente.	200	Un	5,16	1.032,00
04	SABONETE, sabonete em barra, infantil; ph neutro; hipoalergênico e testado dermatologicamente; com no mínimo 75 gramas. Na embalagem deverão estar	200	Un	2,28	456,00

	impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.				
05	SABONETE, sabonete em barra, neutro, com no mínimo 85 gramas. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	500	Un	1,35	675,00
06	LENÇOS UMEDECIDOS, para higienização infantil, macios, sem álcool, fragrância suave, testado dermatologicamente, acondicionado em potes com no mínimo 70 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	200	Pct	7,50	1.500,00

Assinatura: 22/07/2020 Vigência: 21/07/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 175/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Lote 02- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	Un	65,91	4.943,25

Lote 04- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	Un	76,73	5.754,75

Lote 06- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação Técnica:	25	Un	231,64	5.791,00

<p>Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm², entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm². Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.</p>				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 10- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	125	Un	34,96	4.370,00

Lote 12- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	MICRO NEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO Especificação Técnica: Comprimento extensão: 1,5 m; -Pressão de entrada: 3,5 Kgf/cm ² ; -Faixa de vazão: 38 mm; -Produto não estéril (deve ser esterilizado antes do uso); -Registro ANVISA: 80435140012. Materiais: -Copo: polipropileno (PP); -Máscara: polietileno (PE); -Mangueira (extensão): PVC na cor amarela, indicativa de uso em ar comprimido	125	Un	14,80	1.850,00

Lote 14- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

01	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO)</p> <p>Especificação Técnica:</p> <p>Características do produto</p> <p>Tampa com conexão de saída;</p> <p>Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás.</p> <p>Sistema de agulha:</p> <p>Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante.</p> <p>Volante:</p> <p>Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT.</p> <p>Frasco:</p> <p>Confeccionado em vidro; autoclavável.</p> <p>Indicação de níveis</p> <p>Conexão de entrada:</p> <p>Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT.</p> <p>Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás.</p> <p>Sistema Venturi:</p> <p>Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente)</p> <p>Baixíssimo nível de ruído.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>Capacidade:</p> <p>Frasco de vidro: 500 ml</p> <p>Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro \pm 3,5 Kg/cm²</p>	12	Un	100,73	1.208,76
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	--------	----------

Lote 16- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>FILTRO HME ADULTO</p> <p>FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO</p> <p>Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume</p>	250	Un	37,49	9.372,50

<p>corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 18- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>	250	Un	90,26	22.565,00

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 174/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	Un	65,91	14.829,75

Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	Un	76,73	17.264,25

Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	75	Un	231,64	17.373,00

Lote 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA	375	Un	21,53	8.073,75

<p>Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 11 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>MICRO NEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO</p> <p>Especificação Técnica: Comprimento extensão: 1,5 m; -Pressão de entrada: 3,5 Kgf/cm²; -Faixa de vazão: 38 mm; -Produto não estéril (deve ser esterilizado antes do uso); -Registro ANVISA: 80435140012.</p> <p>Materiais: -Copo: polipropileno (PP); -Máscara: polietileno (PE); -Mangueira (extensão): PVC na cor amarela, indicativa de uso em ar comprimido</p>	375	Un	14,13	5.298,75

Lote 13 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO)</p> <p>Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que</p>	38	Un	100,73	3.827,74

<p>sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro ± 3,5 Kgf/cm²</p>				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 15 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>	750	Un	37,49	28.117,50

Lote 17 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de</p>	750	Un	90,26	67.695,00

<p>99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 176/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

Lote 07- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA	38	Un	200,00	7.600,00

Lote 08 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA	12	Un	200,00	2.400,00
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	--------	----------

Lote 19- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	375	Un	311,20	116.700,00

Lote 20 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com	125	Un	311,20	38.900,00

apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 21- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TUBO DE SILICONE Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA	38	Rol	211,27	8.028,26

Lote 22 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TUBO DE SILICONE Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA	12	Rol	211,27	2.535,24

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 226/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 186/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais eletrônicos e equipamentos para Farmácia Central e demais Unidades de Saúde.

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
05	PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA / GUICHÊ COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	05	Un	482,67	2.413,35

<p>Painel Eletrônico Senha / Guichê com Controle Remoto sem fio; com indicação de numeração de atendimento e guichê correspondente organizando de maneira rápida e eficiente o atendimento. Estrutura em plástico; números indicativos na cor vermelha; visualização aproximada de 20 metros; Bivolt (110/220 V); alimentado por fonte Bivolt automática (110/220 V); controle remoto sem fio alimentado por pilha. O controle vem configurado para o funcionamento do painel. Medidas aproximadas: (CxLxP) 55 cm x 12 cm x 4 cm) Cor: Preta</p>				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 11/08/2020 Vigência: 10/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 197/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
35	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG + CÁLCIO ELEMENTAR 500 MG + VITAMINA D3 200 UI	1.350	COM	2,34	3.159,00
38	EDOXABANA 60 MG	1.500	COM	5,42	8.130,00
54	VILDAGLIPTINA 50 MG	3.375	COM	2,03	6.851,25
55	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	4.875	COM	2,01	9.798,75

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 199/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
66	CEFTRIAXONA 1 G SOL. INJETÁVEL EV – PÓ LIÓFILO	45.000	FRS	15,98	719.100,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 198/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
56	OLAPARIBE 150 MG (LYNPARZA®)	1.680	COM	181,34	304.651,20

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 195/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
59	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	1.400.000	COM	0,04	56.000,00
63	ANLODIPINO, BESILATO 10 MG	180.000	COM	0,04	7.200,00
67	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20 MG	564.000	COM	0,18	101.520,00
68	DIPIRONA SODICA 500 MG	300.000	COM	0,15	45.000,00
72	HALOPERIDOL 5 MG	33.000	COM	0,24	7.920,00
74	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOL INAL GT	4.000	FRS	0,95	3.800,00
82	PERMETRINA 1% LOÇÃO TÓPICA FRS 60 ML	3.000	FRS	2,00	6.000,00
86	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG	98.800	COM	0,15	14.820,00
87	SINVASTATINA 20 MG	750.000	COM	0,07	52.500,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 200/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
45	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL INJ 10 ML	1.200	FRA	74,76	89.712,00

47	MESALAZINA 800 MG	2.250	COM	2,78	6.255,00
48	OMALIZUMABE 150 MG INJ PÓ LIOF FRASCO + AMPOLA DILUENTE 2 ML	150	FRS	1.750,06	262.509,00
50	RANIBIZUMABE 10 MG/ML	225	AMP	3.295,32	741.447,00

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
61	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG	200.000	DRG	0,27	54.000,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 193/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: L. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EPP

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
04	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634 MG (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00 MG DE SENOSÍDEOS A E B) + CASSIA FISTUL	3.600	CAP	3,19	11.484,00
20	HIALURONATO DE SÓDIO 0,2% GEL OFTÁLMICO	500	FRS	65,76	32.880,00
33	PROTETOR SOLAR MINESOL OIL FPS 30	250	FRS	79,90	19.975,00
37	DIACEREÍNA 50 MG	4.950	CAP	3,63	17.968,50
49	ÔMEGA 3 1000 MG	7.200	CAP	0,33	2.376,00

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
57	MIRABEGRONA 50 MG Comprimidos revestidos	3.750	COM	8,30	31.125,00
58	SOLIFENACINA SUCCINATO 6 MG + TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4 MG – comprimidos revestidos de liberação modificada	4.500	COM	5,20	23.400,00
62	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR	2.700	FRS	8,00	21.600,00
64	ATENOLOL 50 MG	2.500	COM	0,15	375,00
71	GINKGO BILOBA 80 MG	90.000	COM	0,29	26.100,00

73	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUS OR 150 ML	9.000	FRS	6,00	54.000,00
75	IVERMECTINA 6 MG	30.000	COM	6,00	180.000,00
76	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GEL SER PREENCH X 10 G	5.000	SER	19,98	99.900,00
79	FINASTERIDA 5 MG	120.000	COM	0,45	54.000,00
81	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POM DERM 15 G	24.000	BIS	2,83	67.920,00
83	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300 MG	34.000	COM	0,58	19.720,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 196/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
69	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL INJ 5 ML	37.500	AMP	2,43	91.125,00
77	MANITOL 200 MG/ML SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250 ML	576	BOL	6,69	3.853,44
78	METILPREDNISOLONA 500 MG PÓ LIOF SUS INJ	600	FRA	46,54	27.924,00
80	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOL OR GT	3.800	FRS	2,76	10.488,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 194/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: PORTAL LTDA

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
42	CLORIDRATO DE GLUCAGON BIOSSINTÉTICO 1 UI/ML	06	CAN	108,81	652,86
43	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML CANETA DE 1,5 ML	1.150	CAN	129,81	149.281,50
44	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML	400	FRS	20,94	8.376,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

Outros Atos

DECLARAÇÃO/NOTIFICAÇÃO DO ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Em cumprimento à cláusula contratual e ao artigo 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, pelo presente termo NOTIFICAMOS os Partidos Políticos, os Sindicatos dos Trabalhadores e as Entidades Empresariais, com sede neste Município, que a municipalidade através do Ministério do Turismo/Caixa Federal, Contrato Repasse nº 870135/2018/MTUR/CAIXA- Operação nº1055820-15- Programa de Desenvolvimento e Promoção do Turismo recebeu os recursos financeiros referentes a 1ª parcela no valor de R\$ 44.571,43 (quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos), destinados a Revitalização do Largo Histórico e Turístico São João, Estância Turística de Avaré aos 17 dias do mês de novembro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



Retificamos a classificação dos professores de Educação Básica I, publicada em 21 de novembro de 2020, para efeito de atribuição de classe, referente ao ano letivo de 2021.

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PARA EFEITO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES PARA O ANO LETIVO DE 2021

Nº	Classificação Tempo de Serviço e Títulos PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I	Tempo de Serviço	Cursos Atualização	Outras Licenciaturas	Aprovação Concurso	Pós-Graduação	Mestrado	Doutorado	Letra e Vida	Pró-Letramento Ling.	Pró-Letramento Mat.	Total
1	Denise Helena Cardoso Barreto	1.432,50	7,05	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	1.485,55
2	Fatima Cristina Veiga Benini	1.250,70	5,28	40,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	1.352,98
3	Marlene Aparecida Elias	988,42	5,07	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	1.068,49
4	Ivone Ferreira De Almeida	988,72	5,07	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	1.048,79
5	Judite Rosa Bernabio Pompiani	938,70	3,80	20,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	1.019,50
6	Gizele Adriani Renóbio Fernandes	936,50	7,42	40,00	4,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	1.017,92
7	Maria do Carmo Bastos	932,00	6,16	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	993,16
8	Sandra Aparecida dos Santos Reis	904,10	6,25	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	980,35



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



9	Rosana Pegollo Mazetti	917,20	7,88	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	976,08
10	Miriam Cristina Tonini	903,60	5,95	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	961,55
11	Emiliana Aparecida da Silva	814,60	6,99	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	937,59
12	Marlúcia de Oliveira Rosa	886,90	2,08	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	935,98
13	Viviane Cristina Coradi Bocci	854,00	6,76	20,00	5,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	930,76
14	Adriana C. Aguilar	825,30	6,58	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	927,88
15	Maria Salete Da Silva Caldeira	850,30	2,00	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	920,50
16	Eliana Aparecida Guedes	868,80	2,85	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	913,65
17	Merces Fernandes Martos	859,70	2,20	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	911,90
18	Neide Martins da Costa Cavecci	837,00	0,10	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	902,10
19	Marcia Cristina Roldão	784,20	4,11	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	900,91
20	Célia Regina Costa Corrêa	815,60	8,00	40,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	900,60
21	Rosangela Aparecida Zanela Alves	815,30	4,36	40,00	3,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	897,66
22	Maria Silvia Pedro	872,00	1,47	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	893,47
23	Eliana Maria Alves Silva	823,20	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	887,20
24	Renata Diniz de Barros	755,50	7,94	40,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	878,44
25	Ana Maria da Silva	828,70	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	877,70
26	Rosiris Marata Gesualdi	801,40	8,00	40,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	871,40
27	Priscila dos Santos Hungria	744,60	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	858,60
28	Elaine Cristina de Angelo Capecci	760,20	2,35	40,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	858,55



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



29	Márcia Conceição R.Panobianco	761,70	4,59	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	841,29
30	Claudinéia das Graças Batista Benini	712,10	7,61	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	837,71
31	Maria Helena Perez	769,00	5,22	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	830,22
32	Sandra Terezinha Gomes Pollo	740,80	7,27	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	824,07
33	Simone Regina Moreira do Nascimento	715,90	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	819,90
34	Maria Silvia Mori	754,70	7,90	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	818,60
35	Daniela Regina R. Salomão	764,60	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	817,60
36	Márcia Regina Fernandes Nogueira	748,10	5,67	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	810,77
37	Marta Sampaio Rocha Contrucci	749,50	4,15	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	808,65
38	Edna Maria de Azevedo Macedo	679,80	7,06	60,00	5,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	806,86
39	Vanda Calixto dos Santos Gregório	742,80	6,83	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	805,63
40	Ana Claudia Ramos Silva	743,90	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	802,90
41	Odete Goes Manoel	735,50	7,76	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	798,26
42	Tatiane da Costa Abreu Oliveira	732,20	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	797,20
43	Rosana Dias Fonseca de Melo	738,70	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	796,70
44	Giane da Costa Abreu	712,10	7,57	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	795,67
45	Gislene Aparecida Lemos Lima	737,00	4,65	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	793,65
46	Valdirene Aparecida Molina	731,90	4,52	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	792,42



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



47	Daniela Regina R. Salomão	737,50	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	790,50
48	Maria Therezinha Conti Paulino	722,70	0,30	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	788,84
49	Miriam Cristina Tonini	729,10	5,95	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	787,05
50	Rosely Cordeiro	720,70	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	784,70
51	Sandra Aparecida Miras Bartholomeu	717,90	3,51	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	778,41
52	Judith Leite Conceição	717,70	4,21	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	777,91
53	Claudinéia das Graças Batista Benini	614,95	7,61	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	770,56
54	Rosana Pegollo Mazetti	709,10	8,02	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	768,12
55	Viviane Cristina Roberto	666,70	6,20	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	767,90
56	Tatiane da Costa Abreu Oliveira	702,30	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	767,30
57	Vanda Calixto dos Santos Gregório	703,40	6,83	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	766,23
58	Zoraide Ribeiro Ferreira	733,00	2,06	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	765,06
59	Ana Rita Leal Quirino	738,70	1,11	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	764,81
60	Silvana Cristine Ramos da Silva	638,60	6,30	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	762,90
61	Amélia Regina Paschoal de Castro	718,50	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	758,50
62	Marli Vicente Barboza	699,60	2,49	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	758,09
63	Selma Santos	647,90	8,00	20,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	752,90
64	Patricia Gicus Robles	642,60	8,00	40,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	747,60
65	Aparecida Elisabete de Sousa Honório	671,50	0,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	746,65



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



66	Elaine Silveira Saito	642,10	8,00	40,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	746,10
67	Alessandra Conceição Oliveira da Silva	680,30	4,97	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	740,27
68	Marlene Aparecida Demez Andrade	674,90	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	738,90
69	Marcio José Gregório	645,29	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	738,29
70	Marcio José Gregório	645,28	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	738,28
71	Elaine Regina Cruz Ortega	612,70	8,00	40,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	737,70
72	Jocelita Fioruci Garcia	635,30	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	734,30
73	Lais Rodrigues da Rocha	645,70	7,38	20,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	730,08
74	Eliana Aparecida Guedes	685,20	2,85	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730,05
75	Elaine Cristina de Angelo Capecci	629,90	3,18	40,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	729,08
76	Alexandra Príncipe Aires H. de Melo	642,60	8,00	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	725,60
77	Vanessa Carvalho	672,70	5,64	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	724,34
78	Simone de Fátima Benedite	660,80	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	720,80
79	Juliana Thais Ribeiro Vital	617,20	5,08	40,00	3,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	720,28
80	Fatima Aparecida de Araujo	641,90	6,26	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	719,16
81	Sandra Regina Alves Vieira	666,10	6,09	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	717,79
82	Benedita Aparecida Batista de Castro	636,30	3,74	20,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	717,04
83	Carla Pereira da Silva Damião	664,76	4,55	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	714,31
84	Verancila Maria Correa Miras	647,80	7,30	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	710,10
85	Amélia Maria Scuccuglia	646,10	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	710,10
86	Ivana de Almeida Veiga	642,80	7,18	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	705,98



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



87	Ana Laura Nogueira	625,20	5,31	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	705,51
88	Telma Aparecida Mendes de Oliveira	611,60	2,27	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	704,87
89	Rita de Cássia Pratt da Silva	703,40	0,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	704,30
90	Kleber Rocha dos Santos	645,70	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	703,70
91	Marisa Pereira Maise	645,60	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	703,60
92	Eliana Maria Alves Silva	637,20	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	701,20
93	Adriana Contini Barreto	638,80	6,28	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	701,08
94	Elaine Aparecida Munhoz	644,60	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	699,60
95	Elaine Aparecida Munhoz	642,10	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	697,10
96	Mariana Reimberg Christe Ferreira	633,00	7,52	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	695,52
97	Valdirene Aparecida Molina	634,50	4,52	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	695,02
98	Roberta Sbragia Aurani	638,00	4,78	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	694,78
99	Ana Lúcia Siqueira Lex	615,60	8,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	693,60
100	Gilmara Abreu Viana	628,40	7,19	20,00	3,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	693,59
101	Clarice Ferreira Guimarães	670,50	0,24	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	686,74
102	Geovana de Souza M. Rodrigues	631,30	4,95	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	686,20
103	Célia Regina Pegoli de Oliveira	626,90	7,86	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	684,76
104	Maria Silvia Mori	620,85	7,90	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	679,75
105	Ignez Dias	597,00	4,54	20,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	677,54
106	Maria Célia da Silva Salomão	602,70	0,00	20,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	673,70



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



107	Cristiane Ferreira Viana	615,34	7,80	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	673,14
108	Elizandra Leticia Barboza	641,41	5,13	20,00	1,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	672,53
109	Marcia Regina Job de Camargo	641,20	1,44	20,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	664,64
110	Eduarda Cristina Righi	603,60	3,46	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	663,06
111	Nívea da Silva Ferreira	620,60	4,58	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	655,18
112	Mariana Reimberg Christe Ferreira	590,90	7,52	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	653,42
113	Ana Paula Coelho Capelim	534,30	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	648,30
114	Débora Aparecida Rodrigues Campos	583,50	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	633,50
115	Ana Claudia Ramos Silva	565,50	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	625,50
116	Veridiana Ferreira da Luz	605,30	5,23	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	616,53
117	Juliana Aires de Nobrega Lopes	467,50	8,00	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	611,50
118	Daniele Aparecida Rocha Torelo	488,40	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	592,40
119	Andréia de Cássia Batista	472,60	5,92	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	589,52
120	Juliana Felix Ferreira Pereira	540,30	2,17	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	582,47
121	Claudia Regina Mantovani de Oliveira	549,38	5,87	20,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	582,25
122	Daniela Altafini Batista Silva	454,49	8,00	40,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	577,49
123	Maria Angelica Teixeira Henrique	516,90	3,82	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	576,72
124	Ana Paula Coelho Capelim	459,70	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	573,70
125	Maria Rosa Bueno Cardoso Simões	450,60	8,00	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	571,60
126	Juliana Dalcin Lima	492,80	5,46	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	568,26



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



127	Jocelita Fioruci Garcia	468,30	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	567,30
128	Fabiane Braga de A Prado Batista	467,30	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	566,30
129	Debora Aparecida Rodrigues Campos	515,20	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	565,20
130	Natascha Carolina de O. Gervásio	482,10	8,00	40,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	562,10
131	Juliana Aires de Nobrega Lopes	417,50	8,00	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	561,50
132	Elaine Cristina Silva Silveira	518,00	5,62	0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	559,92
133	Ana Laura Nogueira	479,50	5,31	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	559,81
134	Mônica Regina Bernardo	461,60	2,83	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	554,43
135	Marisete Aparecida Maçon	433,50	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	552,50
136	Tânia Aparecida Silveira Camilo	422,30	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	546,30
137	Mariana Vicente Pereira Rodrigues	493,50	6,27	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	544,77
138	Luciana Aparecida de Sousa	464,50	5,47	20,00	2,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	541,97
139	Ligia Catib Costa Banwart	454,60	8,00	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	537,60
140	Roberta Inessa Lança Ramos	460,30	6,77	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	537,07
141	Juliana Thais Ribeiro Vital	433,80	5,08	40,00	3,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	536,88
142	Daniela Altafini Batista Silva	407,70	8,00	40,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	530,70
143	Maria Rosa Bueno Cardoso Simões	408,13	8,00	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	529,13
144	Daniele Pereira Varraschin Reis	424,10	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	528,10
145	Andréia de Cássia Batista	411,90	5,92	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	527,82
146	Maria Claudia Okishi	377,90	8,00	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	521,90
147	Kleber Rocha dos Santos	462,60	8,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	520,60



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



148	Nivia Patricia Cruz de Souza	479,30	5,90	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	520,20
149	Juliana Dalcin Lima	444,50	5,46	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	519,96
150	Erlene S. A. Ferreira	459,80	6,97	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	517,77
151	Luzia Correa Borges	411,70	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	514,70
152	Sônia Maria Dias Martinez	416,50	7,54	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	514,04
153	Janice de Paula Matos de Mello	446,40	7,45	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	513,85
154	Daniele Aparecida Rocha Torelo	408,30	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	512,30
155	Lucilene Costa Silvestre	409,80	6,97	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	511,77
156	Penélopey Pedroso Gonçalves	406,50	8,00	20,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	511,50
157	Celina Tegani Araujo Nasr	424,70	8,00	20,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	508,77
158	Denise Helena Cardoso Barreto	452,90	7,05	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	505,95
159	Ademir Martins da Silva	464,70	8,00	0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	503,70
160	Geovana de Souza M. Rodrigues	447,60	4,95	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	502,50
161	Gabriela América Rocha De O. Leite	418,80	8,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	501,80
162	Giane da Costa Abreu	416,20	6,53	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	498,73
163	Fabiana Aparecida Cyrino Zequi	355,30	8,00	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	494,30
164	Amanda Cristina Pereira Damião	411,20	6,97	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	494,17
165	Marisa Dias de Mello	468,20	4,75	20,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493,95
166	Nívia Patrícia Cruz de Souza	451,50	5,90	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	492,40
167	Rita de Cássia Pires Martins	388,80	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	491,80
168	Roseli Pires de Almeida Contratres	427,70	7,25	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	490,95



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



169	Miriam Odyneia Gianotti Baronetto	439,50	4,52	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	490,02
170	Sandra Terezinha Gomes Pollo	404,70	7,27	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	487,97
171	Marli Dalva Mariano	386,21	6,93	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	484,14
172	Viviane Cristina Roberto	382,50	6,30	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	483,80
173	Isabel Cristina Moreti M. Oliveira	342,50	8,00	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	481,50
174	Cristiane Ferreira Viana	423,70	7,80	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	481,50
175	Rosely Cordeiro	413,20	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	477,20
176	Maria Bibiana das Dores Silva	446,50	4,82	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	476,30
177	Adriana Contini Barreto	413,30	6,28	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	475,58
178	Roberta Sbragia Aurani	415,30	4,78	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	472,08
179	Juliana da Silva Tavares	355,80	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	469,80
180	Priscila dos Santos Hungria	353,30	8,00	40,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	467,30
181	Maria Conceição Belin	393,90	6,10	0,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	466,00
182	Deise Cristina Domingues Carvalho	367,30	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	465,30
183	Angela Cristina Moreira	388,60	8,00	20,00	3,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	464,60
184	Sandra Regina Alves Vieira	411,90	6,09	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	462,99
185	Maria de F. Menck	393,20	3,37	40,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	462,57
186	Valeria De Paula	344,60	4,14	40,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	461,74
187	Sandra Helena S. L. Henriques	406,70	7,05	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	458,75
188	Orisvanda Cordeiro	394,00	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	458,00
189	Aparecida da Penha Mondini Costa	353,90	8,00	40,00	3,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	449,90



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



190	Mariana Verpa	370,60	8,00	0,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	449,60
191	Fabiana Couto Bonardi	358,20	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446,20
192	Alessandra Giovana Bagali Alcântara	356,10	5,09	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	446,19
193	Elaine Cristina Silva Silveira	403,30	5,62	0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	444,92
194	Alessandra Oliveira Moura	409,20	6,48	0,00	2,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	442,68
195	Elaine Garcia Cortez Oliveira	386,70	5,83	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	442,53
196	Meire Cristina Lourenço Ribeiro	362,30	5,87	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	438,17
197	Cristiane Ap. Matheus Castanheira	344,90	6,97	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	436,87
198	Sandra Aparecida de Almeida Lara	356,00	8,00	20,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	435,00
199	Seila Helena Caldeira Pareja	352,80	5,95	20,00	1,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	434,75
200	Gilmara Abreu Viana	368,90	7,19	20,00	3,00	20,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	434,09
201	Domitila Teresina de Castro	419,70	8,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	433,70
202	Debora Fiorato Cardia de Castro	352,70	5,18	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	432,88
203	Priscila Ap. de Freitas Fernandes	364,70	8,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432,70
204	Rita de Cássia Pratt da Silva	431,90	0,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432,53
205	Ana Paula de Oliveira	387,60	8,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	430,60
206	Adriana Garcia Lopes da Fonseca	341,00	3,46	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	429,46
207	Fátima Aparecida Cardia de Castro	399,10	8,00	20,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	429,10
208	Roberta Inessa Lança. Ramos	352,70	5,57	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	428,27
209	Rita Maria Tinti da Silva	356,00	7,24	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	428,24
210	Roseli de Cassia Tavares Silva	347,40	3,71	0,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	427,11



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



211	Clarice Ferreira Guimarães	406,60	0,20	0,00	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	422,80
212	Simone de Fátima Benediti	361,80	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	421,80
213	Márcia Magna da S. Dutra Peroto	341,69	8,00	0,00	2,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	416,69
214	Silvia Aparecida Luiz Leite	355,60	3,77	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	409,37
215	Valdineia Pires Batista Pereira	340,50	8,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408,50
216	Carla Pereira da Silva Damião	354,70	6,79	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	406,49
217	Leila Segala Merlin de Lima	317,90	3,54	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	406,44
218	Michelle Aline dos Santos Noronha	351,90	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	405,90
219	Maria Angélica Pereira Silvestre	342,01	8,00	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	401,01
220	Rosa Maria Pereira Silvestre	344,00	5,77	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	399,77
221	Ivan Campos de Ramos	342,10	5,54	40,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	394,60
222	Vanessa Félix Ferreira	341,40	1,50	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	393,90
223	Elaine das Graça Pinto Alves	298,10	4,79	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	387,89
224	Katia Silene Maitan	342,00	2,81	20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385,81
225	Renata Bruno Magliano	315,20	0,20	0,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	381,40
226	Renato de Lima Carvalho	353,30	5,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	368,88
227	Sônia Fátima de Oliveira	279,00	2,40	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	366,40
228	Maristela Caldeira	297,10	3,22	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,32
229	Mariana Natal Prieto	229,90	8,00	20,00	1,00	40,00	30,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	333,90
230	Sandra Teresinha Zechel	254,20	8,00	0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	298,20
231	Juliana Rios Rossi Lima	213,92	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,92



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



232	Renata F. C. Cocurulli	132,60	6,87	40,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	251,47
233	Cleonice Batista Andrade	205,40	8,00	0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	244,40
234	Angelica Patricia Ricardo	144,20	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	243,20
235	Daniele Pereira Varraschin Reis	139,00	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	243,00
236	Giovana Jodas Precipito Bertie	79,00	8,00	40,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	192,00
237	Elaine Regina Cruz Ortega	77,00	8,00	20,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	182,00
238	Tânia Aparecida Silveira Camilo	77,80	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	181,80
239	Fabiana Aparecida Cyrino Zequi	61,90	8,00	40,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	179,90
240	Michelle Caroline P. Loyola Matias	117,80	8,00	20,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	172,80
241	Silmara da Silva Damasceno	80,20	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,20
242	Andreia Dias Daltio	79,80	2,35	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	168,15
243	Priscila Pedroso Ricardo	79,20	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,20
244	Fernanda Fernandes Pixão	79,00	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,00
245	Elaine Cristina Miller Borali	62,80	7,79	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	165,59
246	Talita de Almeida Tsukahara Gomes	72,50	8,00	20,00	0,00	20,00	30,00	0,00	0,00	0,00	5,00	155,50
247	Cristiane Maria de Lima	79,70	5,67	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	155,37
248	Ana Paula Benincasi Souza de Godoy	76,60	8,00	0,00	3,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	152,60
249	Bruna Stefania de Oliveira	62,90	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,90
250	Priscila da Silva Ortega	80,10	8,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,10
251	Maria Benedita Bento Rodrigues	59,50	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147,50



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



252	Dagmar dos Santos Fiorato Parischi	56,10	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,10
253	Maria Isabel Messias	79,50	5,92	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,00
254	Sandra Rosa Maciel Belei	50,10	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	143,10
255	Ada Caroline Ribeiro Celestino Batista	73,50	8,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,50
256	Viviane Regina Tristão Ferreira	45,40	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	138,40
257	Ana Paula Pereira Pancioni	42,60	8,00	20,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	136,60
258	Marcia Regina Job de Camargo	112,50	1,44	20,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,94
259	Helena Maria Pereira Custódio	79,70	8,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	132,70
260	Claudia Cristina Rodrigues Maratta	44,60	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132,60
261	Márcia Magna da S. Dutra Peroto	57,20	8,00	0,00	2,00	60,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	132,20
262	Maria Rosilda Ribeiro Da Silva	43,30	8,00	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,30
263	Daniele Kaline Ricardo	60,50	8,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,50
264	Valdineia Pires Batista Pereira	59,30	8,00	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127,30
265	Sandra Rodrigues	79,90	2,17	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,07
266	Angela Cristina Moreira	58,00	8,00	0,00	3,00	40,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	114,00
267	Maria José de Campos	45,30	8,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113,30
268	Maria Rosana Alves da Silva	42,40	8,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,40
269	Adriana Nohara	43,00	4,48	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,48
270	Fabiana Isabel Nascimento Batista	43,00	3,82	40,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,82
271	Roberta Amaro Armando	60,00	5,74	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,74



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



272	Mariana Lima Pompiani Lopes	55,90	7,89	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,79
273	Claudia Fernandes da Silva	13,80	3,22	20,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,02
274	Maria Rita Penachini	1,70	3,21	20,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,91
275	Amanda Reis dos Santos Cruz	62,80	8,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,80
276	Rivani Cavalcanti Ferraz	42,70	7,06	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,76
277	Lucilene Ferreira Brasílio	41,20	6,96	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,10
278	Alessandra Aparecida Greguer de Oliveira	59,20	3,46	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82,46
279	Ana Paula de Oliveira	56,50	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	5,00	79,50
280	Raquel Pereira Nogueira da Silva	57,30	1,40	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,70
281	Tatiane Cristina Benini Conceição	50,80	4,13	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74,93
282	Kelly Diane Pereira da Batista	45,20	8,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,20
283	Eliane Mendes Martins Lanças	44,70	2,83	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	72,53
284	Franciele Ferreira Bento	43,80	8,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,80
285	José Ademir de Moura	45,40	1,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,94
286	Rogéria Rossini	2,60	0,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,54
287	Andreia de Fátima Fragoso	1,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,90

 MUNICIPIO DE AVARE PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SAO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO N° 0006050/2020 Data 20/11/2020				
DECRETO N° 0006050/2020, de 20 novembro de 2020 - 0002341/2019.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 135.000,00, distribuidos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000031	020100.0412270012329 339030000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.500,00
0000143	021601.0515380032269 449052000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	3.000,00
0000623	070114.1030110122545 339039000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	25.000,00
0001513	140300.2060560012502 339039000000	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	40.000,00
0001817	210101.0412670022539 449052000000	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE LÓGICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	11.000,00
0001841	210101.0412880102234 449052000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	9.500,00
0002160	330405.1545150032173 339030000000	CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	45.000,00
TOTAL:				135.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000048	020100.0412270012614 339036000000	MANUTENÇÃO DO PROCON OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	1.500,00
0000140	021601.0515380032269 339030000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.500,00
0000141	021601.0515380032269 339036000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	1.500,00
0000470	070101.1012210092016 339030000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO MATERIAL DE CONSUMO	0131000	20.000,00
0000481	070101.1012210092039 339030000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS MATERIAL DE CONSUMO	0131000	2.000,00
0000535	070101.1033180092538 339039000000	MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	3.000,00
0001809	210101.0412280082537 339030000000	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	9.500,00
0001826	210101.0412670022540 339039000000	MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	11.000,00
0002240	350101.1512270012598 339039000000	MANUT. DOS SERV. ADMINIST. SEC. DE PLANEJ. TRANSP. E SIST.VIARIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	85.000,00
TOTAL:				135.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				



MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SÃO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO N° 0006050/2020
Data 20/11/2020

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL